



# Šilokarčema


ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 5 (2060)

2016 m. sausio 19 d., antradienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €



**Šilutiškių nebevežins senutėlis limuzinas – pareigūnai uždare nelegalų taksisto verslą** 2 p.



**Niūri Šilutės „tvarkiečių“ ir „darbiečių“ ateitis?** 3 p.



**Gražinimo draugija ne tik patvorius švarina** 8 p.

## Šilutės pašonėje ant ledo maršą „grojo“ plieniniai žirgai, keturračiai ir „skarbonkės“



Sausio 17-ąją Šilutės miesto pakraštyje įvyko auto-moto žiemos sporto šventė „Žiemos ralis - 2016“.

**S**ekmadienį, sausio 17-ąją, Šilutės miesto pakraštyje, šalia prezidento K. Griniaus tilto, vyko graži automoto žiemos sporto šventė „Žiemos ralis - 2016“, skirta Sausio 13-osios taurei laimėti, kurią surengė VŠĮ „Šilutės greitis“ (vad. Šarūnas Gaižauskas) bei UAB „Arenijaus servisas“ (vad. Arenijus Tamašauskas).

Žiemos šventė ant užšalusių pamaro pievų varžantis motociklais bei automobiliais rengiama nebe pirmą kartą. Įdomu, kad ši žiemos sporto šventė sutapo su kita žiemos švente – Pasauline sniego diena. Šia proga įvairiose pasaulio šalyse rengiama šventė, kurioje kviečiama slidinėti, čiuožti rogėmis, snieglentėmis. Jei šalyje nėra sniego, šventė rengiama įvairiose snie-

K. Griniaus tilto (dar kitaip vadinamu Šlažų tiltu) ant potvynio užliejamų pievų užšalusio ledo vyko auto-moto žiemos sporto šventė „Žiemos ralis - 2016“.

Nukelta į 6 p.

## Deklaruoja, kad vaikų ligoms gydyti skiriamas didelis dėmesys, tačiau realybė - kitokia

**I**mus kreipėsi vieno mažojo šilutiškio mama, kurios vaikas buvo paguldytas ir gydomas Šilutės ligoninės Vaikų ligų skyriuje. Po to, kai vaikas buvo išleistas į namus, jau kitą dieną jis vėl paguldytas į ligoninę. Tik jau su kita diagnoze. Virusą jis „pasigavo“ gydymo įstaigoje. Bandėme išsiaiškinti, kodėl taip nutinka. Paašškėjo ir daugiau problemų, kurios kelia didelį galvos skausmą Šilutės ligoninės vyriausiajam gydytojui Dariui Steponkui.



Pasak D. Steponkaus, jis siekia, kad būtų renovuotas Vaikų ligų skyrius.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ

Nukelta į 2 p.

## Tęsinys: Švėkšnos klebonas reketuoja parapijiečius?



Asociatyvi nuotrauka

**S**ausio 12-osios „Šilokarčemos“ numeryje rašėme apie vaizdo įrašą, kuriame girdisi kaip švėkšniškis Simonas Zagurskas kalbasi su neva Švėkšnos Šv. Apaštalo Jokūbo parapijos klebonu Sauliumi Katkumi. Pokalbio metu paašškėjo, kad Švėkšnos klebonijoje lyg tai galima užsisakyti VIP paslaugas, o už papildomus 30 eurų kalbą gali pasakyti net Švėkšnos seniūnas Alfonsas Šeputis, o už dar papildomą 30 eurų mokestį pasveikintų ir metraštininkas Petras Čeliasukas.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



vardą, pavardę? „Aš to pokalbio negirdėjau. kažkas apie tai sakė. Apkalbos yra apkalbos. Nežinau. Nesu jo matęs“, - sakė tuomet dvasininkas.

**Pokalbis sukėlė abejonių**

Tuomet klebonas S. Katkus teigė, kad jis su švėkšniškiu S. Zagursku nekalbėjo. Kodėl tada vaizdo įrašė švėkšniškis minėjo būtent jo

S. Zagurskas įsitikinęs - vieša paslaptis, kad Švėkšnos kunigai jau nuo senų laikų reketuoja parapijiečius. Jis neslėpė pasipiktinimo ir sakė, kad apie dvasininko įkainius

Nukelta į 5 p.

**R. JURJONO ĮMONĖ**  
GAMYBA IŠ METALO

NUO 2016 M. ĮMONĖJE NAUJOS PASLAUGOS:

- MILTELINIS DAŽYMAS (KAMEROS DYDIS 1500BX2000HX3000L)
- SMĖLIAVIMAS (GALIMYBĖ ATVYKTI Į VIETĄ)
- MOBILAUS DYZELINIO ORO KOMPRESORIAUS NUOMA (6,2M3/MIN., YRA ĮMONTUOTAS TRIFAZIS GENERATORIUS)

INFORMACIJA: +370 687 57894, +370 656 41211  
RAMUČIŲ G.1G, ŠILUTĖ

## JŪS Į MUS KREIPĖTĖS

## Deklaruoja, kad vaikų ligoms gydyti skiriamas didelis dėmesys, tačiau realybė - kitokia

Atkelta iš 1 p.

### Virusas sienų neturi

„Ligoninėje gydėmės beveik visą savaitę. Sūnus sirgo bronchitu. Gulėjome palatoje, prie kurios yra vonios patalpos ir jomis naudojasi dviejų palatų ligoniai. Mūsų palatoje gulėjo sergantis bronchitu, kitoje – roto virusu. Vieną dieną mus išleido į namus, o kitą – mes vėl gulėjome ligoninėje. Tačiau jau sirgome roto virusu. Kodėl taip elgiamasi – kodėl roto virusu sergantis neguldomi į tokias palatas, kur vonia ir tualetu naudojasi tik vienos palatos ta pačia liga sergantis ligoniai. Mes užsikrėtėme nuo vaiko, kuris gulėjo kitoje palatoje ir naudojosi ta pačia vonia, tualetu kaip ir mes. Kodėl taip nutinka?“, - savo laiške dėstė moteris.

Kodėl taip nutinka, paaiškino Šilutės ligoninės vyriausiasis gydytojas D. Steponkus. „Turbūt ta problema - sena kaip pats pasaulis. Virusas sienų neturi. Jo uždaryti neįmanoma. Jeigu pakliuvo žmogus į ligoninę, patikėkite, tai nėra sveikatos šaltinis. Iš tiesų žmogus, kvėpuodamas, liesdamas daiktus, gauna infekciją, kuri tuo metu ir yra paplitusi. Rankų plovimas, skirtingų sanitarinių mazgų turėjimas, turėtų būti tam tikra atsvara. Tačiau



Taip atrodo palatos, kurios naudojasi vienu sanitariniu mazgu.

ne visada tai pavyksta. Vaikų skyrius išikūręs buvusiose infekcinių ligų patalpose, kur iš tiesų tos palatos yra įruoštos taip, kad būtų galima kiek įmanoma sumažinti galimą kontaktą. Su gydytojais dėl to daug diskutuojame“, - sakė D. Steponkus. Jis teigė, kad dažnai vaikais, pasijutę geriau, nori bendrauti, o jų neuždarysi. Nežinai, ką nešioji ant savo drabužių ar rankų. Todėl susikeisti mikroorganizmais, anot mediko, ligoninėje nėra

sudėtinga. „Gydytojai stengiasi grupuoti pacientus. Specialiai laikome, kad Vaikų skyrius būtų dviejų aukštų patalpose ir kad, kiek įmanoma, būtų galima juos atskirti. Bet būna įvairių situacijų ir protrūkių. Roto virusas užėina bangomis. Būna kartais, kad fiziškai neįmanoma atskirti ligonių, nes didžioji dalis guli rotukų ir tą virusą platina“, - tęsė vyriausiasis gydytojas. Jis sakė, kad roto virusu nesusergs tas žmogus, kurio imuninė sistema yra

stipri. O ta dalis, kurie serga bronchitu, gydomi ligoninėje, turi silpną imuninę sistemą, todėl lengvai užsikrečia.

### Vaikų virusai yra pakankamai agresyvūs

„Roto virusas padaro savo darbą. Vaikų virusai yra pakankamai agresyvūs, greitai plinta. Stengiames, kad ligoniai būtų kiek įmanoma labiau izoliuoti. Ir dėl to, kad vaikas bendravo, ir dėl to, kad būna virusų protrūkių, tie, kurie to viruso neturi, automatiškai suserga. Net atėjęs žmogus aplankyti ligonį gali susirgti. Nėra tokios galimybės visiškai izoliuoti sergančius. Mums jau pasisekė, kad naudojames tomis patalpomis, kur dar tarbiniais laikais buvo numatytas palatų atskyrimas ir visa kita“, - dėstė medikas. Pasak D. Steponkaus, žmogus greičiau sveiksta namuose.

Ar Šilutės ligoninės Vaikų ligų skyrius bus kada nors renovuojamas? Anot D. Steponkaus, jis pirmąjį investicinių projektą, kurį atėjęs dirbti prieš 10 metų parašė, yra Vaikų ligų skyriaus renovacija.

„Lyg deklaruoja, kad vaikų ligoms gydyti yra skiriamas didelis dėmesys, tačiau realybė yra kiek kitokia. Lėšų šio skyriaus remon-

tui iki šiol dar negavome. Kelis kartus Sveikatos apsaugos ministerijos sąrašuose buvo atsiradusi informacija. Buvome gavę žinią, kad galime projektuoti skyriaus remontą. Pasikeitė valdžia ministerijoje, dingo mūsų projektas. Paaiškino, kad yra mažiau lėšų nei yra poreikis. Kasmet teikiame Valstybės investicijų programai mūsų projektą, bet, deja, kol kas sėkmė dar nenusišypsojo. Ji nusišypso kituose skyriuose“, - kalbėjo ligoninės vadovas. Jis tikino, kad Šilutės ligoninės Vaikų ligų skyriuje jau pasenusi šildymo sistema ir pats pastatas yra pastatytas ant nestabiliaus grunto. Kažkada jam buvo kilusi mintis perkelti vaikus į bendrą skyrių. Bet dabartinėse patalpose jie jaučiasi komfortiškiau. D. Steponkus neslepė, kad Vaikų ligų skyriaus renovacija – didelis galvos skausmas. Skyriuje norima įrengti ir liftą. Iki šiol pastato vidus tvarkomas iš Šilutės ligoninės lėšų.

Vaikų ligų skyriuje gydomi daugiau pacientų nei kituose Šilutės ligoninės skyriuose. Jų čia būna per metus daugiau nei pusantro tūkstančio. Panašus ligonių skaičius yra ir Vidaus ligų skyriuje.

Vaikų ligų skyriuje pagalba teikiama visą parą.

## NUSIKALTIMAI

## Šilutiškių nebevėžins senutėlis limuzinas – pareigūnai uždarė nelegalų taksisto verslą

**T**auragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus pareigūnai vėlyvą penktadienio vakarą sulaikė 3 asmenis, kurie, prisidengę automobilio nuomos su vairuotoju veikla, vykdė taksistų verslą.

Pareigūnai, gavę informacijos apie Šilutėje vykdomą neteisėtą taksistų veiklą, jau anksčiau buvo pradėję ikiteisminį tyrimą pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 202 str. 1 d. (neteisėta komercinė veikla) ir kruopščiai rinko duomenis apie nelegalių taksistų vykdomą verslą. Atliekant tyrimą buvo išsiaiškinta, kad nelegalia taksistų veikla užsiimantys asmenys klientų laukdavo pačiame Šilutės miesto centre. Pareigūnai netruko nustatyti ir šios veiklos organizatorių, gim. 1974 m., kuris pats atlikdavo dispečerio funkcijas bei su išskirtiniu seno modelio „Mercedes Benz“ limuzinu teikė taksistų paslaugas. Kadangi veiklos mastas vienam buvo per didelis, pastarasis netruko į savo neteisėtą veiklą įtraukti ir dar du 29 bei 22 metų Šilutės r. gyventojus, kurie paslaugas teikė su savo nuosavais automobiliais. Nėgana to visi jie teikė ir alkoholio pristatymo į namus paslaugas. Asmenų automobiliai buvo be taksistų plafonų ir taksometrų, o ant dviejų automobilių stogų



puikavosi iškaba „Automobilių nuoma“. Sulaikymo metu buvo atliktos kratos automobiliuose ir visuose juose rasta alkoholinių gėrimų, o limuzino bagažinėse turinys pranoktų kaimo parduotuvės alkoholinių gėrimų lentynose paprastai esantį asortimentą. Pastarajame automobilyje rasta ir paimta beveik pilna pakuotė skardinių alaus „Wolf Engelman“, brendžio „Gloria“, „Imperial“, „Grand Cavalier“,

„Torres“, viskio „Ballantines“, spiritinio gėrimo „Stock“, šampano „Bosca“, trauktinės „Žalios devynerios“, „Raudonos devynerios“, degtinės „Moskovskaja“ ir kt.

Asmenys, vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 140 str., buvo sulaikyti, atlikti automobilių ir juose rastų alkoholinių gėrimų poėmiai. Už neteisėtą vertimąsi komercine veikla vyrams gresia viešieji darbai



arba bauda, arba laisvės apribojimas, arba laisvės atėmimas iki ketverių metų bei automobilių konfiskavimas.

Be to, prieš pat šių asmenų sulaikymą Šilutėje buvo sustabdytas dar vienas taksistų automobilis BMW 520, kurį vairavo 1977

m. gimusi šilutiškė. Patikrinus automobilio bagažinę, joje rasta kartoninė dėžė, kurioje buvo sukrauti įvairūs alkoholiniai gėrimai. Mėnėta moteris turi įsiregistravusi taksistų veiklą. Jos atžvilgiu pradėta administracinė teisena.

Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!

## POLITIKA

# Niūri Šilutės „tvarkiečių“ ir „darbiečių“ ateitis?

Internetiniuose naujienų portaluose pasirodė pranešimų, nuomonių ir pasvarstymų, kad prieš artėjančius Seimo rinkimus partijos rinkimų sąraše bus perrikiuotos, t. y. jos bus kitose vietose nei prieš 2012 metų rinkimus... Tos, kurios buvo valdančiose pozicijose, gali atsidurti sąrašo pabaigoje... „Šilokarčema“ pasidomėjo, ką apie tokias politinių partijų rokiruotes, aišku, ne jų naudai, galvoja pamario krašto „tvarkiečiai“ ir „darbiečiai“.

Stasys  
BIELSKIS



## Politologų prognozės

Pasak Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto profesorius T. Janeliūno, politologai paskelbė informaciją, jog Darbo partija bei partija „Tvarka ir teisingumas“ šiemet nepakartos praėjusių Seimo rinkimų sėkmės ir turės tik keletą vietų Seime.

O štai Mykolo Romerio universiteto dėstytojas V. Dumbliauskas neabejoja, kad šios dvi partijos bus ir kitame Seime, tačiau taip pat tvirtina, jog dėl Darbo partijos gali kilti daugiau klausimų nei dėl „Tvarkos ir teisingumo“.

Pagal dabartines apklausas, „darbiečiai“ ir „tvarkiečiai“ vis dar turi neblogų galimybių perlipti 5 proc. barjerą. Tikriausiai tai nebus praėjusių Seimo rinkimų sėkmės pakartojimas, bet jie turėtų gauti minimalius procentus, kurie leistų turėti po keletą vietų Seime. Daug kas priklausys ir nuo to, kaip pasirodys žinomi lyderiai vienmandatėse apygardose – kiek papildomų balsų pavyks ten gauti.

„Sudėtingesnis yra Darbo partijos klausimas, nes neaišku, kas ves partiją į rinkimus ir bus sąrašo viršuje. Mano žiniomis, dėl to tebevyksta diskusija. Manau, kad Valentinas Mazuronis neatsisakys europarlamentaro mandato. Kalbama, kad partiją į rinkimus galėtų vesti Artūras Paulauskas, bet į šį politiką partijos nariai žiūri kaip į atėjūną. Vis dėlto Darbo partija turi savo elektoratą – apie 100–150 tūkst. balsų, kuriuos galėtų gauti ir be Viktoro Uspaskicho“, – teigė V. Dumbliauskas.

Pasak T. Janeliūno, iki Seimo rinkimų greičiausiai sulauksime sprendimo dėl Darbo partijos bylos, ir tai esą bus labai reikšmingas veiksnys.

„Tai turėtų būti paskutinis smūgis, po kurio vienaip ar kitaip turi prasidėti nauja partijos era. V. Uspaskichas ir galbūt kai kurie jam artimi partijos nariai pasitrauks iš jos ir tuomet visa partija transformuos, o naujas lyderis igaus daugiau svorio ir bus matomas kaip partijos lyderis, o ne kažkoks le-



Buvęs partijos „Tvarka ir teisingumas“ Šilutės skyriaus pirmininkas Vaidas Pavilonis: „Ateina laikas, kai pasirodo, kad yra visai kitaip – žmonės pasirenka kitas partijas“.



Darbo partijos Šilutės skyriaus pirmininkas Saulius Stankevičius: „Manau, kad bendra Darbo partijos opinija nėra palanki rinkimams“.

gionierius. Arba partija gali patirti tokį smūgį, kuris išmes ją iš reikšmingų parlamentinių partijų rato, ir ilgainiui nunykti“, – galimus Darbo partijos likimo scenarijus vardijo T. Janeliūnas.

Prieš mėnesį Seimas nepritarė Konstitucijos 56 straipsnio pataisai, kuri atvertų „tvarkiečių“ lyderiui europarlamentarui Rolandui Paksui galimybę tapti Seimo nariu. Pasak politologo V. Dumbliausko, šiai partijai toks sprendimas netgi naudingas, nes „tvarkiečiai“ ir toliau gali mušti būgnus, kad elitas bijo R. Pakso.

„R. Pakso viešpatavimas partijoje „Tvarka ir teisingumas“ toks vienvaldis, kad net nėra minčių, jog jį galėtų pakeisti kas nors kitas ar partija galėtų gyvuoti be jo – viskas susiję su partijoje gyvuojančiu labai senu R. Pakso, kaip nuskriausytojo pašalinto prezidento, mitu ir



Partijos „Tvarka ir teisingumas“ Šilutės skyriaus pirmininkas Vytautas Laurinaitis: „Praktika parodė, kad labai dažnai nepasitvirtina nei apklausos, nei politikų vertinimai“.

ši partija, matyt, laikosi dėl tų rinkėjų, kurie tuo mitu tiki. Greičiausiai „tvarkiečiai“ gali sulaukti 6-7 proc. rinkėjų paramos – tai maksimalu, ką jie dar gali išsaugoti tokiomis senomis savo idėjomis“, – tokias prognozes išsakė T. Janeliūnas.

Seimo rinkimai vyks spalio 9-ąją.

## Šilutiškiai politikai nepritaria politologų nuomonėms

Septynerius metus partijos „Tvarka ir teisingumas“ Šilutės skyriui vadovavęs Vaidas Pavilonis „Šilokarčemai“ tvirtino, kad yra einama prie dvipartinės sistemos. „Tai daroma mažais, bet užtikrintais žingsniais, – pasakojo V. Pavilonis. – Šitos partijos kam yra labai nereikalingos. Bet ar tokios prognozės dėl rinkimų rezultatų yra teisingos? Ateina laikas, kai pasirodo, kad yra visai kitaip – žmonės pasirenka kitas partijas“.

V. Pavilonis prisiminė, kaip prieš keletą metų buvo pasklidusios kalbos, jog Darbo partija jungsis su „Tvarka ir teisingumu“. Dėl to išlošė tik Darbo partija, nes daug „tvarkiečių“ tuomet nususuko nuo savo partijos. O kai nebuvo jungimosi, jie sugrįžo atgal į partiją „Tvarka ir teisingumas“.

R. Pakso fenomeną, kad ir po 12-14 metų jis išlieka gana populiarus, V. Pavilonis vertina labai paprastai: „Rinkėjai puikiausiai prisimena, kaip žmogus, atėjęs į valdžią, iškart pradėjo vykdyti savo rinkiminiuosius pažadus. Taip jis palietė ir tuos, kuriems tai nereikalinga. Iki šiol tebesu įsitikinęs,



LSDP Šilutės skyriaus pirmininkas Sigitas Šeputis: „R. Paksas yra stiprus lyderis, bet kai sąraše jo nėra, rinkimuose į Seimą „tvarkiečiams“ visko gali atsitikti“.

kad tai buvo suorganizuota tikra provokacija. Juk labai paprasta būtų leisti R. Paksui dalyvauti Seimo rinkimuose – liaudis tada nuspręstų... Jeigu R. Paksas nebūtų išrinktas į Seimą, baigtųsi jo karjera. Bet Seime kažkodėl yra didelė baimė“.

Dabartinis partijos „Tvarka ir teisingumas“ Šilutės skyriaus pirmininkas, Savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis „Šilokarčemai“ teigė, kad tokias išankstines prognozes dėl Seimo rinkimų jis vertinantis labai atsargiai. „Praktika parodė, kad labai dažnai nepasitvirtina nei apklausos, nei politikų vertinimai, – sakė V. Laurinaitis. – Tai negalima rimtai tikėti tuo, kas rašoma viešojoje erdvėje. Rinkimų kova, be abejo, bus įtempta tiek „darbiečiams“, tiek „tvarkiečiams“. Manau, kad „Tvarka ir teisingumas“ tikrai perkops tuos penkis procentus, gaus ir daugiau vietų Seime. Aš tuo net neabejoju, be to iki rinkimų yra dar pakankamai

laiko.

Darbo partijos Šilutės skyriaus pirmininkas Saulius Stankevičius sakė, kad nėra tokia baisi padėtis, kaip kai kurie asmenys bando nupiešti. „Daug vietų Seime „darbiečiams“ prognozuoti nesiiimu, nes manau, kad bus gerokai blogesnė situacija nei per praėjusių rinkimus, – pasakojo S. Stankevičius. – Pagrindas yra Darbo partijos baudžiamoji byla, kuri jau pasiekė finišo tiesiają. Antra priežastis – V. Uspaskicho atsistatydinimas iš partijos. Jis vis dėlto buvo partijos įkūrėjas ir pagrindinis veiksnys, vienas pagrindinių partijos stulpų, ramsčių. V. Mazuronį gerbiu kaip politiką, bet vis dėlto jis yra atėjęs iš kitos partijos, yra „Tvarkos ir teisingumo“ partijos užaugintas žmogus. Manau, kad bendra Darbo partijos opinija nėra palanki rinkimams“.

Tad ką čia daugiau begalėtume pridurti, jeigu pats „darbiečių“ Šilutės skyriaus vadovas savo partijai nieko gero neprognozuoja...  
O štai Lietuvos socialdemokratų partijos Šilutės skyriaus pirmininkas Sigitas Šeputis pastarosioms dviem partijoms irgi nieko gero neprognozuoja: „Mūsų rajone „Tvarka ir teisingumas“ – gana stipri partija. O Darbo partija tikrai stipriai susmuko. Šalies mastu, jeigu yra tokie tyrimai ir prognozės, visko gali atsitikti. Juk ir „valstiečiai“ praėjusiuose rinkimuose neperžengė penkių procentų barjero. Štai R. Paksas yra stiprus lyderis, bet kai „tvarkiečių“ sąraše jo nėra, visai gali būti. Gyvenimas parodys, kaip bus iš tikrųjų“.

## Padėka

Nieko nėra garbingesnio ir šventesnio, kaip pamaitinti alkaną vaiką, ištiesti gerumo ranką.  
Nuoširdžiai dėkoju už šią šventą žmogaus misiją žemėje:  
UAB „EGMINA“ vadovams REMIGIJUI BALTUČIUI ir ČESLOVUI BARAUSKUI, UAB „MOLUPIS IR KO“ savininkams BIRUTEI ir ARŪNUI CIBIČIAMS, A. Leonavičienės individualios įmonės savininkams ASTAI ir VIKTORUI LEONAVIČIAMS, UAB „ŠILUTĖS BŪSTAS“ direktoriui ALEKSUI KVEDERIUI.

Pagarbiai, Katyčių seniūnas  
Jonas Lukošaitis

## PADĖKA

Jeigu yra žodžių, kuriais galima išreikšti nuoširdų dėkingumą, norėtumėme juos išsakyti Pikupėnų kaimo bendruomenei ir bendruomenės pirmininkei ANGELEI JONIKIENEI, kaimynams, giminėms ir visiems, padėjusiems palydėti į paskutinę kelionę mylimą vyrą, tėvelį ir senelį AUGUSTINĄ VISMANTĄ.

Žmona, dukros ir sūnus su šeimomis



Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ „Eurokompetencija“.

ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS  
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Tolekienė  
Administratorė Indrė Vaitkuviene  
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis

Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus

Platintojos Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai

reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,

tel./fax. (8 441) 77 944

Buhalterija UAB „Auditio tikslas“

Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB „Lyderio grupė“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.

Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.

Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.

Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarčema“ -

VšĮ „Eurokompetencija“ mosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

## SENIŪNIJOSE

## 2015 metų švėkšniškiu tapo Petras Čeliaskas

**K**iekvienais metais Švėkšnos seniūnija organizuoja jau tradiciniu tapusį padėkos vakarą Švėkšnos bendruomenei. Tokio vakaro metu seniūnijoje veikiančios įstaigos, organizacijos dėkoja savo pagalbinkams už bendradarbiavimą per praėjusius metus.

Stasys  
BIELSKIS



Praėjusį penktadienį padėkoti už 2015-uosius metus švėkšniškiai ir svečiai suvažiavo į kaimo turizmo sodybą „Alsė“, esančioje miestelio pakraštyje, Alseikų kaime.

„O ką daugiau nuveikti gali žmogus, praeinantis pro šalį? – tokiomis prasmingais Vacio Reimerio eilėraščių žodžiais vakarą pradėjo



„Švėkšnos naujienų“ savininkas Jonas Girskis paskelbė, kad 2015-ųjų metų švėkšniškiu išrinktas mokytojas Petras Čeliaskas (kairėje). Seniūnas Alfonsas Šeputis jam įteikė dovaną.



Už iniciatyvumą ir aktyvumą padėkos vakaro metu dovanėlėmis buvo pagerbta Ingrita Riterienė ir Monika Žašytienė. Danutės Gailiūnienės nuotraukos



Švėkšnos seniūnas Alfonsas Šeputis. – Gal, kai kitiems pritruks drašos, ištraukti vaiką iš liepsnos. Arba, jei kam kokia bėda, paguost, užtart, pabūt greta. Ką dar? Jei reikia jis padės nuo tako (gal ir nuo širdies) nuritint sunkų juodą akmenį... Ir ačiū... Tokių žmogų atmeni ilgai ilgai“.

Jau trečius metus iš eilės „Metų švėkšniškio“ rinkimus organizavo internetinis leidinys „Švėkšnos naujienos“. Kandidatus galėjo siūlyti ir už juos balsuoti patys skaitytojai. Šio leidinio savininkas Jonas Girskis padėkos vakaro metu paskelbė, kad 2015-ųjų metų švėkšniškiu tapo mokytojas Petras Čeliaskas.

Už jį balsavo 31 proc. dalyvavusių respondentų. P. Čeliaskas kalbėjo: „Aš tikrai nesitikičiau, kad būsiu išrinktas 2015 metų švėkšniškiu. Dirbau, kiek galėjau, dabar, kaip matote, jau nebe tie laikai. Ačiū visiems, kurie už mane balsavote“.

Pasak švėkšniškių, P. Čeliaską drašiai galime vadinti mokytoju legenda. Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos direktorė Dalia Dirgėlienė sakė, kad P. Čeliaskas daug laiko skiria Švėkšnos krašto tyrinėjimams. „Mokytojau, jeigu šiandien „Saulės“ gimnazijoje saulė šviečia, tai yra 75 procentai jūsų darbo, – dėkojo P. Čeliaskui gimnazijos direktorė. Pasidžiaugta, kad Švėkšnoje tikriausiai nėra tokio namo, kuriame nebūtų nors vienos iš



Padėkos vakare dalyvavo daug švėkšniškių ir svečių.

daugelio istorijos sergėtojo, mokytojo P. Čeliasko išleistų knygų. Paskutinis jo leidinys – „Švėkšnos „Saulė“, buvo skirtas artėjančio „Saulės“ gimnazijos 100 metų jubiliejui pažymėti. D. Dirgėlienės nuomone, būtent dėl šio leidinio darbštusis kraštotyrininkas buvo pasiūlytas „2015-ųjų metų švėkšniškio“ nominacijai.

Dar ne visus darbus yra užbaigęs darbštusis mokytojas. Jis neseniai baigė rašyti 500 puslapių leidinį, kuriame surinko daugiau nei 1 500 žinučių apie Švėkšną iš tarpukario spaudos. Beje, šią informaciją galima rasti internete, bet P. Čeliaskas nusprendė, kad Švėkšna besidominčių žmonių patogumui visą tokią informaciją galima pateikti vienoje vietoje.

Norint išleisti šį leidinį reikia 1 400 eurų, todėl mokytojas sakė neatsisakysiantis rėmėjų pagalbos.

P. Čeliaskas žada papildyti ir daugiau nei prieš dešimtmetį išleistą turistams skirtą knygą „Švėkšna ir apylinkės“. Kraštotyrininkas sakė, kad Švėkšna tampa vis patrauklesniu kraštu, todėl tą knygėlę būtina atnaujinti.

Sveikindamas 2015 metų švėkšniškį P. Čeliaską Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis kalbėjo: „Aš, kaip pedagogas, galiu pasakyti, kad mokytojais iš prigimties yra patriotai, pasiaukojantys. Tai įrodė ir gerbiamas kolega, kuris tapo metų žmogumi“.

Už iniciatyvumą ir aktyvumą padėkos vakaro metu dovanėlėmis buvo pagerbti **Monika Žašytienė, In-**



Švėkšniškiui Vytautui Raibiui padėkota už vestuvių muzikantų renginį.

**grita Riterienė, Vaidas Didžiūnas, Vytautas Raibys, Jonas Girskis, Inaklių bendruomenė „Ašva“ ir jos pirmininkas V. Vanagas, Violeta Astrauskienė ir Tradicinių amatų centras.**

Už paramą ir pagalbą padėkota **Vytautui Marcinkevičiui, Juozui Mikužiui, Sigučiui Bočkui, Reginai ir Rimui Paulauskams, Onutei ir Petriui Šertvyčiams, Aušrai ir Antanui Martinkams, Violetai ir Algimantui Toliušiams, Rūtai ir Edvardui Mikeliams, Česlovai ir Simonui Mikeliams, taip pat Šilutės rajono savivaldybės merui Vytautui Laurinaičiui, Savivaldybės administracijos direktoriui Sigitui Šepučiui, jo pavaduotojui Virgilijui Pozingiui, Seimo nariui Remigijui Žemaitaičiui.**

### Seniūnijų atgarsiai

Praėjusi savaitė, kaip ir įprasta, Šilutės rajono seniūnams buvo darbinga. Žadėjome kartą per savaitę domėtis, kokiais nuveiktais darbais gali pasigirti pamario krašto seniūnai. Štai jų atsakymai.

**Šilutės seniūnas Raimondas Steponkus:** „Sniego nėra didelio, todėl tik šiek tiek teko barstyti kelius. Nėra sniego, nėra didelių bėdų. Visi kiti darbai – eiliniai darbai. Visi sveiki, gyvi ir tai svarbiausia“.

**Švėkšnos seniūnas Alfonsas Šeputis:** „Puikiai pavyko Padėkos vakaras – žmonės gerai apie jį atsiliepi. Minėjome ir Sausio 13-ąją. Daug sulaukėme žmonių, kurie dalijosi savo prisiminimais apie tai, kaip būdavo prie Seimo ir prie televizijos bokšto. Dabar nuolat valomi šaligatviai. Sudaryta rytą valo juos. Seniūnija rūpinasi, kad būtų sutvarkytos maro kapinaitės, esančios Stirpeikų kaime. Čia iškirsti krūmai, maži medžiai, sutvarkyta aplinka. Planuojame užmirštas kapines tvarkyti ir pavasarį“.

**Juknaičių seniūnas Alfredas Gaubys:** „Džiaugiuosi pavykusiu Laisvės gynėjų dienos minėjimu. Gausiai susirinko kelių kartų atstovai. Kasdien dirbame įprastus darbus. Vėl skiriamas dėmesys į rizikos grupę įtrauktoms šeimoms – jas vėl lankėme. Praėjusią savaitę tęsėme kapinaičių tvarkymo darbus. Šį kartą darbuavomės Domaičių kapinaitėse“.

**Kintų seniūnas Antanas Kližentis:** „Pagrindinis praėjusios savaitės akcentas – Sausio 13-osios minėjimas. Visi kiti klausimai – darbiniai. Šiaip tvarkėme pakeles, kirtome ten esančius krūmus. Dar tvarkėme techniką, kuri buvo sugriuvusi. Daug darbo tvarkant kompensacijų dokumentus ir rengiant kitas ataskaitas“.

**Saugų seniūnė Dalia Rudienė:** „Praėjusią savaitę vyko mūsų didysis renginys – Sausio 13-osios minėjimas, ir jis pavyko. Vėl lankėme į rizikos grupę įtrauktas šeimas. Dabar turime vieną labai sudėtingą šeimą, kurią lankyti reikia nuolat. Praėjusią savaitę mama norėjo vaikų atiduoti auginti Saugų vaikų globos namams ir pasiūlyti gyventi tik su sugyventiniu, pas kurio mamą ir gyveno visi vieno kambario bute. Pora vartoja alkoholį. Pavyko susitarti su vaikų biologiniu tėvu, kuris yra tvarkingas žmogus, kad šis pasiimtų vaikus“.

**Žemaičių Naumiesčio seniūnas Jonas Budreckas:** „Valėme sniegą. Net keturias dienas teko valyti šaligatvius, nes jų pas mus yra daug. Taip pat nemažai dėmesio skyrėme šeimoms, kurios įtrauktos į rizikos šeimų grupę. Visos jos su savo pageidavimais, pastebėjimais ir t. t. Traktoringai pradėjo tvarkyti šienapjovę“.

**Gardamo seniūnas Tomas Balčytis:** „Nieko naujo nenuveikėme. Suorganizavome gražų Sausio 13-osios minėjimą. Dirbome įprastus darbus – valėme sniegą, kirtome krūmus iš pakelių. Neatsitiko jokių nelaimių. Tai svarbiausia. Atsitikus nelaimėi, rūpesčių atsiranda daug daugiau“.

**Rusnės seniūnė Dalia Drobniė:** „Tęsėme kanaluose augančių krūmų genėjimo darbus. Ir toliau lankome vienišus, sunkiai besiverčiančius senjorus, jiems nuvežame malkų. Sniego nedaug – barstome šaligatvius, renkame šiukšles. Ir taip kasdien“.

**Seniūnus kalbino Lijana JAGINTAVIČIENĖ**

PO TO, KAI RAŠĖME

# Tęsinys: Švėkšnos klebonas reketuoja parapijiečius?

Atkelta iš 1 p.

gali papasakoti bet kuris miestelyje gyvenantis vyresnis žmogus.

Aiškino, kaip yra Švėkšnos parapijoje atsiskaitoma už paslaugas? Pasak klebono, žmogus aukoja tiek, kiek gali. O kaip žinoti, kad ta auka nei per didelė, nei per maža? „Iškart nenustatyti. Reiškia nenustatyti. Aukoja tiek, kiek gali“, - pakartojo klebonas.

Kalbinome ir seniūną, klausėme jo – kiek gi jam klijūna nuo to papildomo 30 eurų mokesčio, paimto už pasakytą kalbą, pvz. krikštynų metu? „Niekas su manimi niekada apie tai nešnekėjo, jokių pasveikinimų neprasė. Čia nesveikos fantazijos. Su kunigu nesame nieko deręjęsi. Jis man tokių pasiūlymų nėra davęs. Čia cirka yra. Neaišku, ar kunigas apskritai su juo yra kalbėjęs. Įrašytas pokalbis kelia abejonių. Balsas neva kunigo – yra neaiškus“, - tada dėstė seniūnas.

Šį kartą pavyko susisiekti ir su Švėkšnoje gerbiamu metraštininku Petru Čeliausku. Jis teigė, kad jo klebonas nėra prašęs ateiti ir pasveikinti susituokusių ar pakrikštųjų vaikų. „Prieš porą metų buvęs klebonas kaledodavo, o dabartinis to nedaro. Kas nori auką nuneša į kleboniją ir kiek gali paaukvoja bažnyčiai. Aš taip pat gruodžio mėnesį ten nuėjau ir paaukkojau. Dar gavau dovanų kalendorių. O apie sveikinimus... Aš net nesupratau. Jis tikrai nieko neprasė. Kas tai išsivalgo, nežinau. Tikriausiai tai tikrai kažkieno išsivalgojimai“, - savo mintimis dalijosi P. Čeliasukas.

Internetinės svetainės „Švėkšnos naujienos“ administratorius Jonas Girskis tikino, kad su juo ir dvasininku niekuomet nebuvo kalbos apie straipsnius, kuriuose būtų pateikta informacija apie kažkieno įvykusias vestuves ar krikštynas. „Anksčiau klebonas atsiųsdavo informaciją apie tai, kas seniūnijoje mirė. Pasikeitęs įstatymams, to nebedaro. Tai daro tik mirusiojo artimieji, kurie nori tai paviešinti. Mano vaikus krikštijo prieš S. Katkų buvęs klebonas. Kaip ten su tomis aukomis, nežinau“, - kalbėjo J. Girskis.

## Dvasininkai taip pat nebuvo kalbūs

Nuomonės apie neva vykusį



Metraštininkas P. Čeliasukas teigė, kad klebonas niekada nėra prašęs ateiti ir pasveikinti susituokusių ar pakrikštųjų vaikų.

pokalbį tarp švėkšniškio S. Zagursko ir klebono S. Katkaus paklausėme ir Šilutės šv. Kryžiaus parapijos klebono Stasio Toleikio. Tačiau jos neišgirdome. Paklausėme tuomet apie aukas – kokio dydžio jos yra? Atsakymo taip pat nesulaukėme. „Yra vyskupų konferencijos nustatytos sumos, kad žmogus šiek tiek gaudytųsi, kiek aukoti“, - tęsė pokalbį sielų ganytojas S. Toleikis. Po tokio „išsamaus atsakymo“ dėjomės, ar žmonės teiraujasi, kiek jie turi aukoti. Kunigas patvirtino, kad jie klausia, ir patarė apie aukas kalbėtis su Pagėgių šv. Kryžiaus parapijos klebonu Vytautu Gedvainiu, mat jis yra Šilutės dekanato dekanas. Bet ir šis Dievo tarnas nebuvo kalbus. „Paskambinkite į vyskupiją, ten ir atsakys į jums visus rūpimus klausimus. Yra nustatytos aukų ribos“, - sakė V. Gedvainis.

Klausimus apie šią situaciją ir daugybę kitų dalykų raštu pateikėme Telšių vyskupijos kurijai. Praėjo savaitė, tačiau atsakymų taip ir nesulaukėme. Bandėme susisiekti su vyskupu telefonu, tačiau nepavyko...

## Apie Švėkšną gerai arba niekaip?

Po straipsnio išspausdinimo „Šilokarčemos“ redakcija sulaukė begalės skambučių ir laišku. Ne vienas skambinęs švėkšniškis išsakė savo nuomonę. Vieni pyko, kodėl drįsime išspausdinti tokį straips-



J. Girskis tikino, kad su klebonu S. Katkumi niekuomet nebuvo kalbos apie straipsnius, kuriuose būtų pateikta informacija apie kažkieno krikštynas ar vestuves.

nį, kiti dėkojo už jį, sakydami, kad pagaliau išdrįso kažkas apie tai parašyti.

„Kaip jūs drįstate kažką apie Švėkšną rašyti bloga. Pas mus daug gražių švenčių. Žmonės malonūs, kas leido jums taip parašyti apie mūsų kleboną? Jūs apskritai negalite rašyti blogai apie Švėkšną. Draudžiu tai daryti. Apie Švėkšną gerai arba niekaip“, - savo pasipiktinimą išliejo į redakciją atėjusi senyvo amžiaus moteris, nenorėjusi prisistatyti.

Kita švėkšniškė Genovaitė Irena Vengalienė taip pat garantavo, kad klebonas Saulius Katkus niekada nieko nereketuoja ir jam užtenka tiek, kiek žmogus paaukvoja.

Švėkšniškis Juozapas – pirmasis, kuris paskambino į redakciją ir padėkojo už straipsnį. „Šaunuoliai, geras straipsnis, seniai reikėjo tokį parašyti. Tai bent laikai! Valdžia pinigų tik sau dalijasi, o mums pensininkams po šešis eurus pridėjo. Pasityčiojimas. Matai, praturtėjome šešiais eurai, tai kunigus galime išlaikyti. Per pamaldas jie mus moko, skaito pamokslus, kad, gink Dieve, materialus turtas nesvarbus, kad nereikia jo trokšti. Svarbu kitiems gera daryti ir tau tuo pačiu bus atlyginta. O tai kur tas jų gėris? Ko gero, 90 procentų kunigų po mirties į pragarą nueina, - juokėsi vyriškis. - Galėčiau aš jums daug visko papasakoti, kaip čia pas mus vyksta, bet, žinote, man Švėkšnoje gyventi reikės. Kiek čia

tų metų beliko gyventi, bet teks. Dar kartą ačiū už tokį straipsnį“.

„Mes su vyru tuokėmės Švėkšnos bažnyčioje 2014 metų birželio 28 dieną. Santuokos sakramentą suteikė kunigas Saulius Katkus. Todėl su juo bendravome ne kartą ir tai paliko tik šilčiausius prisiminimus. Tuomet pasiteiravus dėl paslaugų kainos, buvo pasakyta, kad auka bažnyčiai priklausoma nuo mūsų valios - kiek sugalvosime paaukoti, tiek ir pakaks, o dėl patarnavimo, tai moteris puoš bažnyčią gėlėmis, kaspinais ir žvakėmis, taip pat ji pati giedos, tai jai reikėtų 50 litų, taip pat ir vyrui, kuris patarnaus, reikėtų tos pačios sumos. Tai bažnyčios patarnautojams - 100 litų. Mums tikrai neatrodė brangu, nes mes visai kitai parapijai priklausome, kur mūsiškio kunigėlio arogancija ir paslaugų įkainiai tikrai sukelia šoką... Taip pat 2015 metais Švėkšnoje krikštijome sūnų. Prisiminimai taip pat patys maloniausi ir šilčiausi. Dėl apmokėjimo – taip pat buvo pasakyta, kad įvoką įdėkite auką, kiek įdėsite, tiek ir užteks. Tada patarnautojams nieko nereikėjo. Norime nuoširdžiai padėkoti šiam kunigėliui už nuostabias akimirkas ir gražius prisiminimus“, - parašė pagėgėškė Kristina Kolyčienė.

## Klebono kišenės nepripildysi?

Garbingo amžiaus Vytautas taip pat pasidalijo savo prisiminimais iš vaikystės. Jis puikiai prisimena, kaip augo sunkiai besiverčiančioje šeimoje. „Nebuvome turtingi. Vos galą su galu sudurdavome. Kartais nebūdavo ką valgyti, tačiau mama net paskutinius kiaušinius tais laikais nunešdavo kunigui ir jis be jokio širdies skausmo juos paimdavo, nors žinodavo, kad mūsų namuose nepriteklius. Kai mišiu, nenoriu, kad šalia karšto būtų koks nors kunigas. Nejučiau jiems pagarbos. Per daug apie juos žinau. Neveltui rimuojasi: kunigėlis - pinigėlis“, - dėstė šilutėškis. Pasak jo, klebono kišenės nepripildysi ir dabar bet kokios sumos jam nepaduosi.

Atsiliepiamą parašė ir Angelina Valockaitė. „Perskaiciau jūsų straipsnį apie Švėkšnos kunigą ir, žinoma, peržiūrėjau komentarus jūsų internetinėje svetainėje po šiuo straips-

niu, ir esu labai pasipiktinusi. Susidariau tokią nuomonę, kad apie kunigus privaloma rašyti tik gerai ir, gink Dieve, nieko bloga, nes davatėms tai nepatinka. Esu pati šilutėškė, susidūrusi su kunigų plėšikavimu. Taip, plėšikavimu, galiu tai drąsiai pasakyti. Aš įsivaizduoju, kad auka yra tokia pinigų suma, kokią gali pats paaukoti. Nesu niekur mačiusi, kad būtų nurodyta tiksliai aukos suma. O mūsų kunigai ką daro? Mirė mano mamytė. Skausmas begalinis, nuvažiauvau pas kunigą į bažnyčią (nesakysiu, į kurią), ašaros bėgo upeliais. Kalbėjausi su kunigu, žodžiai gerklėje strigo, sakiau, kad noriu mišias užpirti ir padaviau 100 litų, o jis man pasakė: „Zakrastijonui - dar 50 litų“. Dvasininkui buvo vienodai, verki tu čia, skauda ar neskauda tau. Nieko, atidaviau visus 150 litų. Juk ne tas galvoje, nesiderėsi. Po mamos mirties nepraėjus nė trims mėnesiams sustojo mano tėvelio širdis. Nulėkiauvau į bažnyčią, padaviau klebonui 150 litų, nes juk prieš tris mėnesius tiek „aukojau“. Ir įsivaizduojate, ką jis man pasakė: „O bažnyčią pati šluosi? 200 litų, nes valytojai 50 litų reikia sumokėti“. Siau! Siau! Siau iš didžiosios raišės. Ar čia Dievo tarnas? Negana to, prie duobės pastovėjo septynias minutes, ir viskas. Ponas kunigas prašė mano dėdės, kad jį parvežtų. Už ką? Ar neturįje savo kojų, neturi automobilio? Palaukite, išmirs tos davatkėlės, kas eis į tą bažnyčią? Jūs galėtumėte pažiūrėti, kokiais automobiliais kunigai važinėja. Dėl to ir aukų dydžius patys nusistato. O kitas dalykas – žmonės, gyvenantys mažoje bendruomenėje, žino visą tiesą apie tuos kunigus, bet kur jam, žmogui, dėtis, juk neišvairiai pasakoti, tai dar tos davatkės akmenimis apmėtys. O ir kunigo paslaugų gali prireikti. Šią problemą reikia spręsti ir viešinti, viešinti ir dar kartą viešinti“, - kalbėjo A. Valockaitė.

Pristatėme tik kelias jūsų nuomones. Reketuoja Dievo tarnai mirtinguosius, ar ne, žinote geriausiai tik jūs, mieli skaitytojai, ir, žinoma, patys dvasininkai. Todėl, kas ką besakytų, kiekvienas turime savo patirtį, išgyvenimus ir nuomonę.

PATARIMAI

## Kaip elgtis ant ledo?

**L**edas laikomas tvirtu, jeigu jo storis yra daugiau kaip 7 cm. Toks ledas jau išlaiko žmogų. Tačiau, kad jis išlaikytų grupę žmonių, jo storis turi būti ne mažesnis kaip 12 cm. Tvirtas ledas visada turi mėlyną arba žalią atspalvį, o matinės baltos spalvos arba geltono atspalvio ledas yra netvirtas. Trapus, plonas ledas būna tose vietose, kur jame išała medžių šakos, lentos ir kiti daiktai, o taip pat arti krūmų, medžių, nendrių. Netvirtas ledas susidaro ir tose vietose, kur įteka upeliukai, vanduo iš gamyklų, yra šaltiniai.

Prieš eidami ant ledo apsidaurykite, ar arti nėra praminto takelio, pakiltų pėdų. Jeigu yra, eikite jomis, nes tai jau išbandytas kelias. Einant ledu reikia turėti tvirtą lazda ir ja tikrinti ledo stiprumą. Jeigu į ledą sudavus lazda, ant jo pasirodo vanduo, reikia nedelsiant grįžti į krantą.



Eiti reikia čiuoziant, neatitraukiant kojų nuo ledo. Jeigu esate su slidėmis, tai atsikite slidžių tvirtinimus, kad esant reikalui jas greitai galima būtų nusimesti nuo kojų. Slidžių lazdas laikykite rankose, plaštakų neprakiškite pro kilpas. Galėsite lazdas greitai numesti. Jeigu ledu eina grupė žmonių, reikia laikytis distan-

cijos. Atstumas tarp žmonių turi būti ne mažesnis kaip 5 metrai. Einant ledu reikia aplenkti vietas, kurios užneštos sniegu arba pripuštutos pusnių, nes po sniegu ledas visada yra plonesnis. Ypač atsargiems reikia būti prie kranto, nes čia ledas silpnesnis ir jame gali būti įtrūkimų. Ledas labai pavojingas ir atodrekių metu.

Ant ledo ypač mėgsta žaisti vaikai, nepalikite jų be priežiūros.

Jei vis dėlto įlūzote, nepasiduokite panikai ir nepraraskite savitvardos. Ropškites ant ledo į tą pusę, iš kur atėjote, o ne plaukite pirmyn. Nesikapankite vandenyje ir visu kūno svoriu neužgulkitė ledo krašto. Ant ledo užšliaužti reikia plačiai ištiesus rankas, kad padidėtų atramos plotas. Pasistenkite kaip galima daugiau krūtine užgulti ledą, paskui atsargiai ant jo užkelti vieną koją, po to kitą. Užšliaužus ant ledo, negalima tuojau pat stotis. Reikia nusiridenti nuo eketės kuo toliau į tą pusę iš kur atėjote, nes ten ledas tvirtesnis. Tik išlipus ant kranto reikia bėgti, kad sušiltumėte ir kuo greičiau pasiekti šiltą vietą.

Jeigu pamatėte skęstantį žmogų, tuoj pat šaukite jam, kad skubate į pagalbą. Gelbėjant reikia veikti greitai ir ryžtingai, nes žiemą vandenyje žmogus greitai sušąla, o permirkę rūbai neleidžia jam ilgai išsilaikyti vandens paviršiuje. Artintis prie eketės reikia labai atsargiai, ge-

riausia šliaužte, plačiai ištiesus rankas. Jei yra galimybė, po savimi patieskite slides ar lentą ir šliaužkite ant jos. Prišliaužti prie pat eketės krašto negalima, nes ledas įlūš, jeigu jūs mėginsite skęstančiam paduoti ranką ir jį ištraukti. Ledas išlaiko žmogų tik už 3-4 metrų nuo eketės krašto, todėl skęstančiam reikia ištiesi slidę, slidžių lazda, lentą ar numesti virvę. Gelbėjimui galima panaudoti ir tvirtai surištus šalikus. Jeigu nelaimės vietoje yra keli gelbėtojai, jie gali paimti vienas kitą už kojų ir atsigulę ant ledo sudaryti grandinę iki eketės.

Ištraukus žmogų ant ledo, reikia su juo kuo toliau šliaužti nuo pavojingos vietos ir kaip galima greičiau skendusį pristatyti į šiltą vietą. Čia nukentėjusį ištrinti, pagirdyti karšta arbata, perrengti sausais rūbais, suteikti pirmąją medicinos pagalbą.

**Klaipėdos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdybos Šilutės priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba**

## SPORTO ŠVENTĖ

# Šilutės pašonėje ant ledo maršą „grojo“ plieniniai žirgai, keturračiai ir „skarbonkės“

Atkelta iš 1 p.



go arenose ant dirbtinio sniego.

Pamario krašto žmonėms dievulis nepagalėjo nei vandens, nei ledo. Tad, nepasinaudoti jo duota dovana – ledu, būtų nevalia.

Pasak renginio organizatorių, idėja surengti žiemos sporto šventę „Žiemos ralis - 2016“ kilo spontaniškai, kadangi tokį renginį

koreguoja šaltis ir planuoti iš anksto yra sunku.

„Prieš savaitę, praėjusį pirmadienį, buvo sumanyta surengti Šilutės rajono automoto žiemos ralio varžybas ant ledo. Per likusias kitas dienas buvo gauti visi leidimai varžyboms organizuoti, vykdomi pasiruošimo darbai, trasos paruošimas, o sekandienį jau vyko nebe rajoni-

nės, o respublikinės varžybos. Norą dalyvauti sporto šventės „Žiemos ralis - 2016“ varžybose pareiškė 122 dalyviai iš įvairių šalies kampečių: Kauno, Klaipėdos, Plungės, Tauragės, Gargždų, Šilalės, Šakių, Neringos, Šilutės. Neatsiliko nuo miestiečių ir savo garbę gynė mažesnių miestelių bei kaimų sportininkai iš Kvėdarnos, Rieta-

vo, Pagrynių, Kintų, Čiutelių, Dauparų.

2014 metais tokiose varžybose dalyvavo 76 lenktynininkai, o 2015 metais varžybos neįvyko, kadangi nebuvo ledo“, - „Šilokarčėmai“ pasakojo renginio organizatorius Arenijus Tamašauskas.

Lenktynininkai dėl apdovanojimų rungsi motocik-

lų, keturačių, bagių, automobilių su spygliuotomis padangomis ir be spygliuotomis padangomis. Iš viso 12-oje klasių.

Neapsakomus išpuščius palikęs renginys finišavo vėlai vakare. Apdovanojimus nugalėtojams bei prizinininkams bagių šviesoje įteikė Šilutės rajono savivaldybės tarybos narė Sandra Tamašauskienė ir renginio vedėjas

Laurynas Nikelis.

Šio renginio organizatoriai už paramą padėjo Šilutės rajono savivaldybei, Šilutės seniūnijai, Šilutės policijos darbuotojams, aplinkosaugininkams, medicinos darbuotojams, UAB „Pas Adą“ direktorei Gražinai Stankienei, Vytautui Didžiūnaitiui, o Algiui Česnai - už išvirtą skanią košę.

## JUBILIEJAI

## Nusilenkta dar keturioms senjorėms

**G**ražių 90-ųjų jubiliejų sulaukė dar keturios Šilutės rajono gyventojos. Todėl valdžios vyrai skubėjo jų sveikinti. Trys iš jų – Janina Stungurienė, Zuzana Skurdalienė ir Alvyra Ubartienė, pasveikintos tarpuvenčiu, o ketvirtoji – Valė Šernienė – jau šiais metais.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ



### Nustebino savo iškalbumu, energija

Šilutiškė Janina Stungurienė gimė Bliudskūių kaime. Augo 5 vaikų šeimoje. Tėvai buvo paprasti darbininkai. Vėliau šeima išsikraustė į Klai-



Iš kairės - anūko draugė Gileta, anūkas Tomas, marti Aniceta, sūnus Zenonas ir jubiliatė Zuzana Skurdalienė.



Iš kairės - Zita Pužienė, jubiliatė Valė Šernienė ir jos sūnus Petras Pužas.



Iš kairės - Šilutės seniūnas Raimondas Steponkus, Šilutės rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjas Alvidas Šimelionis, Janina Stungurienė ir meras Vytautas Laurinaitis.

pėdos kraštą. Apsigyveno netoli Leigirių. „Atsimenu gerai vaizdą, kai kartą įėjau į klasę ir pamaciau verkiančią mokytoją. Ji stovėjo prie lango ir verkė. Ji pasakė: „Vaikai, nežinote, kas

darosi“. Netrukus verkdamas išėjo iš klasės“, - prisiminimais apie karo metus dalijosi senjorė. Vėliau šeima išvyko gyventi į Švėkšną. Pasibaigus karui, kartą ši moteris

ėjo į gegužinę. Ji puikiai prisimena tą dieną – tai buvo 1946 metų gegužės 1-oji. Beeidama sugalvojo pirmiausia užsukti į bažnyčią. „Vėliau nuėjau į gegužinę, o ten jau nieko neberadau. Užsukau tuomet pas draugę. Opas ją buvo jos draugas su draugu. Ten ir susipažinau su savo būsimo vyru. Jis buvo labai tvarkingas, negėrė“, - sakė pašnekovė. Po kelių mėnesių draugystės pora atšoko vestuves. Mylėti ir gerbti vienas kitą visą gyvenimą prisiekė rugpjūčio 24 dieną. Susilaukė keturių vaikų – Petro, Onos, Silvestros ir Skaidros. Dabar šilutiškė turi 10 anūkų ir 12 proanūkių. Džiaugiasi kiekvienu. Ji labai savarankiška. „Nors jokių mokslų nebaigiau, tačiau visus dokumentus susitvarkau, užsipildau pati“, - teigė senolė.

Į garbingą 90-ąjį jubiliejų visi vaikai susirinko. Sveikino savo vietoje nenustygstančią mamą. Net atėjusius ją pasveikinti valdžios vyrus ji nustebino savo iškalbumu, energija. Pabrėžė, kad per savo amžių pagaliau ir su jais susipažino.

### Buvo labai gera

Antroji jubiliatė – degutiškė Zuzana Skurdalienė. Ji gimė, augo ir mokyklą lankė Žemaičių Naujamiestyje. Turėjo 2 brolius ir 3 seseris. Tėvai buvo miestelyje esančios arbatinės savininkai. Savo antrąją pusę Albiną ji sutiko Žalpių kaime. Vestuves atšoko 1953 metais. Susilaukė pora tik vieno sūnaus Zenono. Z. Skurdalienė šeiminkaudavo namuose, o vyras darbavosi



Jubiliatė Alvyra Ubartienė, dukra Birutė Pukelienė ir jos vyras Edmundas.

ūkyje ir vienas šeimą išlaikydavo.

„Mama buvo labai gera. Siūdavo, megzdavo. Ir dabar kojines tebe mezga. Visus artimuosius jomis aprūpina. Moka vokiečių kalbą, skaito, rašo“, - kalbėjo Z. Skurdelis. Jis ir rūpinasi savo gimdytoja. Jam tai daryti padeda žmona Aniceta.

Z. Skurdalienė suskaičiavo, kad jau turi 5 anūkus ir 6 proanūkius.

### Netikėjo, kad sulauks 90-ies

Devyniasdešimtmetį atšventė ir Kanteriškių kaimo (Juknaičių sen.) gyventoja Alvyra Ubartienė. Ji gimė Sakėnuose, Šilalės rajone. Augo gausioje 8 vaikų šeimoje – 4 broliai ir 4 seserys. Anksti pasaulį paliko jos tėvas. Todėl jo visiškai neprisimena. Visas atžalas užaugino viena mama. Panašus likimas ištiko ir Alvyrą. Ji vestuves atšoko 1952 metais, o savo antrąją pusę palaidojo po šešerių metų. Todėl ir ji viena augino 5 savo vaikus - Virginiją, Ireną, Birutę, Kazimierą ir Petrą.

Gyvenimas senolės nelepino. Jai teko dirbti daug sunkių darbų. A. Ubartienė lesino paukščius, melžė karves, gamino šieno miltus ir t. t. Visus darbus atlikdavo labai sąžiningai, todėl ne kartą buvo už tai apdovanota. Jai buvo įteiktas net Lenino ordinas. Beveik visuose susirinkimuose ji būdavo giriama. „Man vis sakydavo: „Iš kur tokia mandra esi, kad kokį darbą duodi, tokį padarai“. 50 metų išėjau į pensiją, bet niekas nepasikeitė – tie patys vargai lydėjo. Mama sakydavo man, kad rei-

kia viską mokėti dirbti, bet ne viską dirbti. Taip ir darydavau. Dirbau tik tai, ką reikėjo. Netikėjau, kad sulauksiu devyniasdešimties“, - kalbėjo A. Ubartienė. Jos širdį dabar džiugina ir 14 anūkų bei 17 proanūkių.

O kur ta ilgo gyvenimo paslaptis? Moteris teigė, kad jei nori ilgai gyventi, reikia daug dirbti.

### Visus savo vaikus lenkė prie darbo

Šilutės miesto gyventoja Vale Šerniene rūpinasi jos sūnus Petras Pužas ir jo žmona Zita. Gimė ji Paulaičių kaime, Švėkšnos valsčiuje. Augo gausioje 13 vaikų šeimoje. Tėvai ūkininkavo. Turėjo 14 ha žemės. Todėl ir Valei nuo vaikystės teko daug dirbti. 1943 metais ištekėjo už Tado Pužo. Ilgai šeimyninė laime nesidžiaugė, nes 1955 metais sutuoktinis išėjo amžinybėn. „Išėjo ir negrižo. Ir šiandien nežinome, kur jis dingo. Mama daug dirbo kolūkyje ir už dyką. Dirbo žemę. Kaime negali žmogus bėdu mirti“, - sakė jos sūnus Petras.

1969 metais moteris sumainė aukso žiedus su našliu Vincu Šerniumi. Jis taip pat darbavosi ūkyje. Apsigyveno Šilinkuose. Bet ir su šiuo žmogumi ilgo gyvenimo nugyventi neteko. Jis mirė 1984 metais.

Pasak P. Pužo, mama visus savo vaikus lenkė prie darbo. Ji mėgo sjuvinėti ir valgi gaminti. Dabar V. Šernienė mėgsta tiesiog ramybėje leisti laiką. Kartais žiūri televizorių, laikraščius paskaito. Turi 2 anūkus ir 4 proanūkius.

**PREMIERA**

**Miniatiūrų komedija** LIETUVOS KOMIKŲ TEATRŲ

AKTORIAI RAMŪNAS ŠIMUKAUSKAS IR ARTŪRAS ORLAUSKAS

**ABSTINENTŲ PAGIRIOS**

Kostymų dailininkas Aleksandras Pogrebnojus

Autorius Gunter Oldman

Šilutės kultūros centre

Vasario 4 d. 18 val.

bilietus plotina kult. c. kasose bilietai.lt

Partneriai: MOKINIAS.LY, KAFI, Pils KAVOS



## Gražinimo draugija ne tik patvorius švarina

**R**ytoj, sausio 20-ąją, įvyks Lietuvai pagražinti draugijos Pagėgių skyriaus ataskaitinis susirinkimas. Šis skyrius Pagėgiuose veikia nuo 2002-ųjų metų. Lietuvai pagražinti draugija buvo atkurta prieš 20 metų. Pagėgių skyrius vienija daugiau nei 50 žmonių ir yra vienas geriausiai dirbančių Lietuvoje.

**Stasys  
BIELSKIS**



### Istorija liudija

1921-ųjų balandžio mėnesį Lietuvai pagražinti draugija, pirmininkaujama kanaaninko J. Tumo-Vaižganto, kreipėsi į Lietuvos piliečius, kviesdama juos į talkas, kultūros darbą Tėvynės labui.

„Brangūs Lietuvos žmonės, - rašyta tame kreipimesi, - atnaujinkime tai, kas buvo taip gražiai pradėta mūsų senelių ir tėvų, kas teikė Lietuvai grožį ir garbę.

Džiaugiamės tikrais šeiminiškais, atgavusiais savo teisėtą žemes ir sodybas, gražiai kylančiais vienkiamiais, vienu kitu restauruotu dvaru ar kitokiu senovės paveldu.

Juolab skauda širdį, matant dirvonuojančius apleistos žemės plotus, be atodairos kertamus miškus, ištiniais šiukšlynais virstančias pakeles ir buvusias jaukias poilsiavietes, nykiaji griūvančius didžiulius pastatus, kurie dar būtų galėję tarnauti geriems sumanymams... Sujauktoje aplinkoje rambėja žmogaus dvasia.

Lietuvai pagražinti draugija tolydžio buria savo narius ir bičiulius

aplinkosaugos darbams, talkoms, visuomenės kultūros puoselėjimui, tautos paveldo išsaugojimui. Reikia, kad sukurstų visa Lietuva, kad žmonės pasijustų savo kiemo, kaimo, miestelio, miesto šeiminkais“.

Tokiam kreipimuisi neliko abejingi ir Pagėgių krašto žmonės.

### Pagėgiškiai – vieni darbščiausių šalyje

„Lietuvai pagražinti draugijos uždaviniai – ne patvorius valyti, - „Šilokarčemos“ korespondentui teigė šios draugijos Pagėgių skyriaus pirmininko pavaduotoja, Pagėgių viešosios bibliotekos direktorė Elena Stankevičienė. – Šita draugija vienija šviesius žmones, kurie savo gyvenimu, savo pavyzdžiu įkvėpia ir kitus pasitvarkyti ne tik savo aplinką, bet, pavyzdžiui, švarinti savo kalbą, atsakyti svetimybėms, mylėti savo tėvynę. Draugijos Pagėgių skyrius turi vėliavą, kuri yra pašventinta. Žmonės kviečiami gražiams darbams – prižiūrėti senelius, vienišus žmones, kuriems reikia pagalbos, stengtis, kad vaikai šeimose augtų žmogiškoje dvasioje“.

Bendrijos Pagėgių skyriaus pirmininkė Valentina Zdanevičienė yra pasiūlyta nominacijai už nuopelnus Pagėgių kraštui. Tikimasi, kad iki vasario 16-osios komisija



Draugijos Pagėgių skyrius turi ansamblį „Žilvitis“, kuris sutartinai gražiai atlieka dainas „Kur senas Rambynas“, „Žemėj Lietuvos ažuolai žaliuos“ ir kitus kūrinius.

patvirtins jos kandidatūrą apdovanojimui įteikti.

„Idėjų mes visokių turime, o V. Zdanevičienė yra veiklos žmogus, idėjų vykdytoja, - sakė E. Stankevičienė. – Draugijos Pagėgių skyrius pakviečia į labai gražius renginius. Neseniai sutikome dviratininkų žygio dalyvius - Lietuvai pagražinti draugijos nariai, važiavę panemuniais, užsuko ir į Pagėgius“.

Pasak E. Stankevičienės, dirbama ne dėl paukščiuo – ši organizacija yra gyva. „Mūsų bendruomenė – maža, o tai yra didelis privalumas. Lengva sukviesti žmones, suburti juos bendram tikslui. Pažįstame vieni kitus, todėl kai tik reikia, labai greitai susi-

renkame. Pagrindinius darbus atlieka ir sumanymus teikia devynių žmonių valdyba. Draugijos Pagėgių skyriaus susirinkimai ir renginiai, jeigu ne lauke, o patalpoje, dažniausiai vyksta bibliotekoje. Šitai draugijai priklauso Skipičiai, Rambynų regioninio parko direkcijos, kultūros centro darbuotojai, bibliotekininkai, pedagogai, Savivaldybės vadovai, Seimo vicepirmininkas Kestas Komskis ir kt.“, - pasakojo E. Stankevičienė.

Draugija skatina remti gražiausių sodybu, tvarkingiausių gyvenviečių konkursų idėjas, agroturizmo projektus. Geriausias ir prasmingiausias etninės kultūros apraiškos gražinamos į šventes ir kasdienį gyvenimą.

Draugija stengiasi gražinti į šeimą tikrąsias tautines ir religines šventes, primena apie jų džiaugsmą tiems, kurie jas pamiršo.

Visur ir visada – šventėse, talkose, kasdiniuose darbuose – draugijos nariai būna kartu su savo vaikais ir vaikiaičiais. Jie pastebi šalia mūsų esančius našlaičius, beglobius, vienišus, ištiesia jiems pagalbos ranką.

Lietuvai pagražinti draugijos Pagėgių skyrius ragina kraštiečius palaikyti jų iniciatyvą - padėti gyvuoti jų vilčiai, paremti jų siekius siūlant bendrus darbus, talkas, kitokią pagalbą, tiesiog tampant šios draugijos nariais, rėmėjais, bendradarbiais.

## „Dainų dainelės“ konkursas

**T**elevizijos konkursas „Dainų dainelė“ - tai vienas unikaliausių, daugiausia dalyvių pritraukiantis, ilgametes tradicijas turintis šalies muzikinis renginys. „Dainų dainelė“ siekia puoselėti dainavimo kultūrą, skatinti gabių vaikų meninę saviraišką, atrinkti geriausias šalies jaunuosius solistus ir vokalius ansamblius. Konkursas rengiamas nuo 1974 metų, tad šiais metais „Dainų dainelė“ - jau 42-eji.

Projekto iniciatoriai ir rengėjai: Švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos radijas ir televizija, nacionalinė M. K. Čiurlionio menų mokykla. Kas dvejus metus ištinus devynis mėnesius trunkančiame projekte dalyvauja 3-19 metų amžiaus vaikai ir mokiniai iš visų 60-ies Lietuvos savivaldybių. Konkurso dalyviai skirstomi į 4 amžiaus grupes. Dalyviai ir būsimi laureatai vertinami pagal šiuos kriterijus: intonavimą, vokalius duomenis, ansambliskumą, repertuaro pasirinkimą ir interpretaciją, artistiskumą, sceninę kultūr-



ra. Zoninių turų ir televizijos koncertuose pasirodo iki 5 tūkstančių jaunųjų dainininkų. Baigiamojoje konkurso laureatų šventėje, rengiamoje Lietuvos nacionaliniame operos ir baletų teatre, koncertuoja per 300 jaunųjų dainininkų. Per visą „Dainų dainelė“ gyvavimo istoriją joje dalyvavo daugiau nei 200 tūkstančių mokinių.

Į Savivaldybės etapą šiais metais susirinko 10 konkurso dalyvių. Konkurse atrankoje dalyvavo:

**Pagėgių pradinės mokyklos vokalinis ansamblis** (vadovė – Irena Ubartienė, koncertmeisterė –

na Ubartienė, koncertmeisterė – Nadežda Snigir);

**Piktupėnų pagrindinės mokyklos solistė Žavinta Anukaitė** (vadovė – Vaida Pranskaitienė, koncertmeisterė – Jolanta Valskienė);

**Pagėgių lopšelio-darželio mergaičių vokalinis ansamblis** (vadovė – Regina Pilkionienė, koncertmeisterė – Evelina Norkienė);

**Pagėgių meno ir sporto mokyklos solistas Paulius Šimkus** (vadovė – Regina Pilkionienė, koncertmeisterė – Evelina Norkienė);

**Piktupėnų pagrindinės moky-**

**los mergaičių vokalinis ansamblis** (vadovė – Jolanta Valskienė);

**Pagėgių meno ir sporto mokyklos vokalinis tercetas – Dovilė Pavilionytė, Kamilė Jankevičiūtė, Roberta Valentina Zubrickaitė** (vadovė – Regina Pilkionienė, koncertmeisterė – Evelina Norkienė);

**Vilkųškių Johaneso Bobrovskio gimnazijos solistė Beata Preimonaitė** (vadovė – Alma Mišeikienė);

**Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos duetas – Rokas Serapinas ir Mantas Ubartas** (vadovė – Irena Ubartienė, koncertmeisterė –

re – Nadežda Snigir);

**Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos merginų vokalinis ansamblis** (vadovė – Virginija Bublelienė, koncertmeisterė – Nadežda Snigir).

**Stoniškių pagrindinės mokyklos solistas Donatas Pilinka** (vadovas - Vygantas Jurkutaitis).

Iš 10-ies kolektyvų į zoninį turą, kuris vyks sausio 20 dieną Raseiniuose, pateko 6:

Pagėgių pradinės mokyklos vokalinis ansamblis, Pagėgių lopšelio-darželio mergaičių vokalinis ansamblis, Pagėgių meno ir sporto mokyklos solistas Paulius Šimkus, Pagėgių meno ir sporto mokyklos vokalinis tercetas – Dovilė Pavilionytė, Kamilė Jankevičiūtė, Roberta Valentina Zubrickaitė, Algimanto Mackaus gimnazijos duetas – Rokas Serapinas ir Mantas Ubartas, Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos merginų vokalinis ansamblis.

„Dainų dainelės“ dalyviams Pagėgių savivaldybės mero sveikinimo žodį ir saldžias dovanas perdavė mero pavaduotojas Sigitas Stonys, Švietimo skyriaus vedėja Virginija Sirvydienė. Konkurso organizatoriai džiaugiasi, kad šiemet konkursas ypač pavyko tiek kolektyvų gausa, jų įvairove ir profesionaliu paruošimu. Taip pat sulaukta gausaus būrio vaikų tėvelių ir artimųjų.

**Pagėgių savivaldybės informacija**



## Bronchitas gali priminti ir astmos priepuolį

✉ *Sergant bronchitu kosėjant girdisi dar kažkoks švokštimas, cypimas. Gal tai kokia kita liga?*

BRIGITA

### Atsako specialistė:



Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Ilgoninės Kauno klinikų Pulmonologijos ir imunologijos klinikos gydytoja pulmonologė doc. **Kristina Biekšienė**:

- Ūminis bronchitas - dažniausiai virusų sukeliamas apatinių kvėpavimo takų uždegimas. Pagrindinis jo simptomas - sausas, varginantis kosulys. Jis paprastai užsitęsia iki 7-10 dienų, liekamieji reiškiniai - iki 6-8 savaitių. Kartu gali pasireikšti ir kiti peršalimo simptomai: sloga, karščiavimas, raumenų, kaulų maudimas.

Jei šalia virusinės įsimeta ir bakterinė infekcija arba pagrindinis uždegimo sukėlėjas yra bakterinės kilmės (*Mycoplasma pneumoniae*, *Chlamydia pneumoniae* bakterijos), tuomet kosulį lydi skrepliavimas. Gydytojas tikrinamas stetoskopu gali išgirsti ir karkalus. Tokiu atveju liga gali užsitęsti iki kelių savaičių.

Reikėtų pastebėti, kad pastarieji simptomai - karščiavimas, kosulys,



skrepliavimas - būdingi ir plaučių uždegimui (pneumonijai). Tuomet tikrąją diagnozę gali nustatyti tik gydytojas, atlikęs rentgeno tyrimą.

**Dar vienas bronchito atvejis - kai prie kosulio ir skrepliavimosi prisideda broncho spazmas. Tada kosulį lydi švilpimas, cypimas, kiti panašūs garsai krūtinės srityje.**

Simptomai gali priminti astmos priepuolį. Tačiau broncho spazmas būdingas ne kiekvienam bronchitui,

tai - mažiau tipinis simptomas.

Nors bronchitas prasideda ūmiai, dažniausiai praeina be didesnių pasekmių. Nerimauti neturėtų jaunas, nerūkantis, gretutinių ligų neturintis žmogus.

Jei kamuoja tik sausas kosulys, skrepliai ne žali, o balkšvi, yra taikomas toks pats gydymas, kaip ir peršalus: geriama daug šiltų, gleivinę drėkinančių ir atsikosėjimą gerinančių skysčių, karščiavimui mažinti vartojami antipiretikai, esant itin vargi-

“

Jei bronchitu prasirgus 7-10 dienų, nukritus temperatūrai dar užsitęsia kosulys, uždegimą nuslopinti padės gydytojo paskirtas trumpas inhaliacinių gliukokortikoidų kursas.

“

Svarbu:

Dėmesingesniems reikėtų būti ir rūkaliams. Jie ir taip dažnai kosėja, tad gali nepastebėti, kad kosulys sustiprėjo. Jei simptomai užsitęsia - kosėjama ir skrepliuojama po tris mėnesius (daugumą dienų) ne mažiau kaip dvejus metus iš eilės, - galima įtarti lėtinį bronchitą, kitas plaučių ligas.

nančiam, „draskančiam“ kosuliui - jį malšinantis vaistai. Jei prasirgus 7-10 dienų, nukritus temperatūrai dar užsitęsia kosulys, uždegimą nuslopinti padės gydytojo paskirtas trumpas inhaliacinių gliukokortikoidų kursas.

Kitu atveju, jeigu kosulys su žalsvais skrepliais ir temperatūra užsitęsia 4-5 dienas, reikėtų kreiptis į gydytoją, kad skirtų tinkamą antibakterinį gydymą. Esant broncho spazmui papildomai vartojami bronchus plečiantys vaistai.

Atidesni turėtų būti sergantieji lėtinėmis ligomis - astma, širdies ligomis, diabetu, kuriems bronchitas kartojasi, turintys nusilpusį imunitetą. Norint išvengti galimų komplikacijų (plaučių uždegimo ir kt.), jie turėtų namuose neužsibūti ir sukubti pas gydytoją. ●

## Pasveikti be vaistų

Jei bronchitą sukėlė virusai, pasveikti padės tik lovos režimas ir tinkamo gydymosi būdo pasirinkimas. Be abejo, organizmą labiau tausojama natūralios priemonės. Jų yra įvairių, tik prieš tai derėtų pasitarti su specialistu, įvertinti, ar nesate kokiems preparatams alergiškas ir pan.

**Skysčiai.** Jų mažiausiai reikėtų išgerti tris keturias stiklines. Rinkitės šiltą vandenį arba gydomąsias žoleles. Tiks čiobreliai, ramunėlės, liepų žiedai, aviečių, juodųjų serbentų lapai, vaistinis šalavijas.



### Kvėpavimas garais palengvina atsikosėjimą

**Kvėpavimas garais.** Reikėtų užsivirinti 2l vandens, įlašinti kelis lašus čiobrelių eterinio aliejaus arba naudoti kitų antibakterinį poveikį turinčių žolelių nuovirą, taip pat - šaukštelį druskos arba sodos. Palaukite, kol vanduo kiek atvės ir nedegins kvėpavimo takų. Tada užsidėkite rankšluostį ir palaikykite galvą 10-15 min. virš puodo giliai kvėpuodami.

**Kompresai.** Vaistinėje galite įsigyti garstyčių lapų. Įmerkite juos į vandenį ir dėkite ant krūtinės. Jų nederėtų laikyti ilgiau kaip 10 minučių. Kosulį galima palengvinti ir uždėjus šiltų bulvių kompresą. Pasveikti padės ir šiltos kojų vonelės su druska ar eteriniais aliejais. ●

## Neignorruokite ilgalaikio silpno karščiavimo

✉ *Nesu peršalusi, bet jau kurį laiką temperatūra šiek tiek pakilusi. Didelių sveikatos bėdų neturiu, kas tai galėtų būti?*

DALIA

Pakilusi kūno temperatūra beveik visada signalizuoja, kad kas nors žmogaus organizme nėra gerai. Kartais, kai imuninė sistema yra silpna, net esant aiškiai virusinei infekcijai temperatūra gali pakilti labai nedaug. Tačiau ilgalaikis nedidelis karščiavimas gali byloti ne tik apie peršalimo, bet rimtesnes - reumatines, net onkologines ligas, tuberkuliozę. Be to, kartais temperatūra šoktelėti gali dėl psichosomatinių priežasčių, pavyzdžiui, depresijos. ●

### Atsako specialistė:

Naujosios Vilnios poliklinikos vidaus ligų ir šeimos gydytoja **Olga Šapienė**:



- Nors kartkartėmis pasitaiko dėl neaiškios priežasties karščiujančių pacientų, jų nėra daug. Dažniausiai be šiek tiek pakilusios

temperatūros, tai yra 37 °C ir šiek tiek aukštesnės, jie neturi jokių skundų, gali nebent jausti bendrą silpnumą.

“

Silpnas ilgalaikis karščiavimas gali būti lėtinio tonzilito, lėtinės plaučių ligos, lėtinio bronchito, reumatinių ligų ir kitų lėtinių sutrikimų ženklas.

Tokiu atveju visada reikalingas nuodugnus ištyrimas.

**Pirmiausia atliekamas bendrasis kraujo, C reaktyviojo baltymo tyrimai, tikrinama, ar nėra kokio uždegimo. Dažnai vien bendrosios praktikos gydytojo konsultacijos gali nepakakti, prireikia kitų specialistų apžiūros ir tyrimų. Tikrinama skydliaukė, ar nesutrūkusi hormoninė apykaita, moterims praverčia ginekologo konsultacija.**

### TARP KITKO:

• Jei trumpalaikį karščiavimą - iki 38°C ar 38,5°C - lydi aiškūs ligų simptomai, temperatūros specialiai mažinti nepatariama. Teigiama, kad esant minėtai temperatūrai imunitetas kaip tik geriau kovoja su infekcijomis.

• Paprastas peršalimas turi praeiti per 5-7 dienas. Jei negalavimas užsitęsė ilgiau, reikėtų kreiptis į gydytoją.

• Pakilusią temperatūrą reikia „išgulėti“, vartoti daug skysčių, nuolat valyti nosį, gerklės skausmą mažinti ją skalaujant įvairiais tirpalais, tinktūromis ar žolelių nuovirais, naudojant specialius purškalus. ●

Silpnas ilgalaikis karščiavimas gali būti lėtinio tonzilito, lėtinės plaučių ligos, lėtinio bronchito, reumatinių ligų ir kitų lėtinių sutrikimų ženklas. Kartais toks neaiškus karščiavimas lydi ir plaučių uždegimą. ●

PERKU, PARDUODU,  
NUOMOJU – mokami

Skelbimo  
paryškintu  
šriftu kaina 2,00 €

Sveikinimai be nuotraukos 9,00 €  
Sveikinimai su nuotrauka 10,00 €

Šilutė 10  
2016 m. sausio 19 d.,  
antradienis

**Vokiško profilio "Brugmann" Pigūs langai**

Atvažiuojame, išmatuojame nemokamai. Galimos nuolaidos.

**Roletai Žaliuzės Apsauginės lauko žaliuzės Tinkleliai nuo uodų Lauko ir vidaus durys Lauko ir vidaus palangės Garažo vartai**

UAB "DOLMEKSA" Tilžės g. 25, Šilutė, Tel.: 8 662 29 424, 8 643 92 822.

Tilžės g. 7, Šilutėje UAB „Lirana“

Langai  
Roletai  
Romanetės  
Žaliuzės  
Durys  
Garažo vartai

Mob. 8 636 96721  
E-pastas: liranasilute@gmail.com

**DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS,  
MAŽIAUSIOS KAINOS**

**Hronas** VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ.

LANGŲ GAMYBOS LYDERIS

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys.

ĮGALIOTAS ATSTOVAS ŠILUTĖJE  
UAB „LIRANA“, TILŽĖS G. 13.  
TEL./FAKS. (8 441) 77 575.  
8 615 66 381.  
EL. PAŠTAS SILUTEHRONAS@GMAIL.COM

\* PARDUODAMOS 80 kv. m komercinės paskirties patalpos Šilutės miesto centre, Tilžės g. 17. Šiuo metu patalpose veikia parodontovė. Tel. 8 687 93 930.

**Garažai**

\* PARDUODU garažą su duobe už pieninės. Tel. 8 618 54 668.  
\* PARDUODU garažą Pramonės g., Šilutėje (yra rūšys po visu garažu). Tel. 8 651 28 419.

**TRANSPORTAS**

Geriausiomis kainomis  
**SUPERKAME** įvairių modelių automobilius. Sutvarkome dokumentus vietoje. Pasiimame patys. Tel. 8 677 22 424.

**UAB „Teidra“**

Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.

Išrašome pažymas. Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

**BRANGIAI**

perkame įvairius važiuojančius automobilius.

Atsiskaitome iš karto. Dokumentus sutvarkome vietoje. Tel. 8 677 66 409.

**AUDI**

PARDUODU Audi A 6

2001 m., sedanas, 1,9 l, TD, lieti ratlankiai su naujomis padangomis, pridedu žieminių padangų komplektą, kuro sąnaudos 5-6 l/100 km. 2 400 Eur. Tel. 8 630 09 461.

\* PARDUODU Audi 100 dalimis (1987 m., važiuojanti, yra TA iki 2016-10-21). Tel. 8 652 83 018.  
\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

**Mazda**

\* PARDUODU Mazda 323 F (1995 m., 570 Eur). Tel. 8 656 31 882.  
\* PARDUODU Mazda 626 (1996 m., 1,8 l, benzinai, dujos, labai geros būklės, 250 Eur). Tel. 8 650 29 860.  
\* PARDUODU Mazda (1996 m., raudonos spalvos, benzinai, TA iki

**KVIEČIAME DAUGIAU SUŽINOTI APIE SAVO SVEIKATĄ**

2016 m. sausio 27 d. (trečiadienį) ELEKTROSFERINĖ KOMPIUTERINĖ VIDAUS ORGANŲ FUNKCINĖ DIAGNOSTIKA bus atliekama Šilutėje, Vytauto g. 19A, I. Venskienės odontologijos centre, gydytojo kab.



Tiriama: skrandžio, kasos, kepenų, žarnyno būklė, sąnarių ir stuburo įtaka į vidaus organus, kraujotakos sistema – įvertinant kraujagyslių, širdies darbą. Nustatomi infekcijų ir užkrato sukelti sveikatos sutrikimai. Konsultuoja ir gydymą skiria gydytojas terapeutas.

Įsankstinė registracija vykdoma darbo dienomis 10.00 - 19.00 val. (13.00-14.00 pertrauka) telefonu: mob. 8-682 40857.

**Namai, pirtys**

\* PARDUODU namą Vilkyčiuose (120 kv. m, 33 arai žemės, kuras - kietas kuras ir oro vandens sistema, nuotekos ir vanduo – vietinis, sutvarkytas ir aptvarta teritorija, ideali vieta verslui, 18 km iki Klaipėdos, kaina sutartinė). Tel. 8 620 63 270.  
\* PARDUODU namą Naujakiuriuose (yra 15 arų žemės). Tel. 8 605 89 555.  
\* Skubiai ir nebrangiai PARDUODAMOS 2 aukštų namas Naujakiuriuose ir 10,3 ha miškas. Kainos sutartinės. Tel. 8 612 03 167.  
\* PARDUODU mūrinių įrengtą namą su ūkiniais pastatais Kentrių k., Pagėgių sav. Žemės plotas 15 arų. Tel. 8 650 56 144.  
\* PARDUODU namą Stadiono g. 8 D, Šilutėje ir butą be patogumų Stadiono g. 8-3 (yra tik vanduo). Tel. 8 641 53 811.  
\* PARDUODU namą Juknaičiuose ir 56 arų namų valdos sklypą Gaidelių k. Tel. 8 655 07 279.  
\* PARDUODAMI naujos statybos gyvenamieji namai Šilutėje. Tel. 8 655 63 058, www.klaseta.lt

**Sodybos, vienkiamiai**

\* PARDUODU sodybą-vienkiemį Bružų k. Kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.  
\* Šilutės r. PIRKČIAU sodybą, tinkančią kaimo turizmui. Užliejamos pievose nesūlyti. Tel. 8 698 30 592.  
\* PARDUODU sodybą Usėnuose, Vytauto g. 18. Žemės sklypas apie 32 arai. Kaina sutartinė. Tel. 8 641 71 526.

**Sodai**

\* PARDUODU sodą. Yra vasarnamis ir ūkinis pastatas. Tel. 8 630 13 637.

**Žemė, sklypai, miškai**

Labai brangiai PERKAME miškus, su žeme ir išsikirtimui. SUPERKAME menkaverčius krūmynus. Tel. 8 671 40 869.

PERKAME MIŠKĄ Atsakymas dėl pirkimo - per 1 val. Atsiskaitome iš karto Tel. 8 614 34 229

PERKA MIŠKUS BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155  
\* PARDUODU 7,7 ir 12 arų namų valdos žemės sklypus Šilutėje, prie senojo ažuolo (yra elektra, neužliejami, kainos sutartinės). Tel. 8 699 47 606.

**PARDUODA  
NEKILNOJAMAS  
TURTAS**

**1 kambario**

\* PARDUODU 1 k. butą Kęstučio g., Šilutėje, I a. Tel. 8 635 50 684.  
\* PARDUODU 1 k. butą bendrabučio tipo Dariaus ir Girėno g. 31, Žemaičių Naumiestyje. Reikalingas remontas. Kaina sutartinė. Tel. 8 601 09 677.  
\* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą II a., Gluosnių g., Šilutėje, renovuojamame name (ištiklintas balkonai, šarvuotos durys, plastikiniai langai, WC, atskirai vonia, laminatas). Tel. 8 631 29 135.  
\* PARDUODU 1 k. butą Cintjoniškių g., IV a. (25 kv. m, tvarkingas, ramūs ir geri kaimynai). Tel. 8 698 18 464.  
\* PARDUODU 1,5 k. butą Tarvyduose. Galutinė kaina 2 000 Eur. Tel. (8 441) 43 182.  
\* PARDUODU 1 k. butą II a., Šilutės miesto centre (38,56 kv. m, yra ištiklintas balkonai, 17 000 Eur) ir 2 k. butą II a., Šilutės miesto centre (41,85 kv. m, namas bendrijai, 19 000 Eur). Tel. 8 612 84 459.

**2 kambarių**

\* PARDUODU 2 k. butą su baldais II a., Melioratorių al. 9, Šilutėje (namas renovuojamas, 55 kv. m). Tel. 8 655 63 058.  
\* PARDUODU 2 k. bendrabučio tipo butą Pagryniuose. Kaina 9 000 Eur. Tel. 8 600 15 524.  
\* PARDUODU tvarkingą 2 k. butą III a., Kudirkos g. 23, Šilutėje. Kaina sutartinė. Tel. 8 611 83 609.  
\* PARDUODU butą Šilutėje, Klaipėdos g., individualiame name. Visas II aukštas, 62 kv. m, yra vietinis šildymas, WC, vonia. Prie namo yra 11 arų nuosavas žemės. Arba KEIČIUJĄ 2 k. butą su patogumais. Tel. 8 647 38 541.  
\* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 6, mūriniame name, II a. Kaina 12 500 Eur. Tel. 8 612 11 714, 8 620 73 253.  
\* PARDUODU 2 k. butą su daliniais patogumais (kūrenimas krosnimis, atskiras įėjimas, tinka komercinei veiklai). Tel. 8 674 83 786.

\* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Kintuose (reikalingas remontas). Tel. 8 633 00 328.  
\* PARDUODU 2 k. butą Melioratorių al., IV a. arba KEIČIUJĄ butą netoli Klaipėdos. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 615 59 020, 8 612 11 806.  
\* PARDUODU 2 k. butą be patogumų Šilutėje, Stadiono g. 19 (I a., atskiras įėjimas, 0,5284 ha išpirkto kiemo, yra garažas, malkinė. Jokių komunalinių mokesčių, 22 000 Eur, galima derėtis). NENUOMOJU. Tel. 8 675 10 289.  
\* PARDUODU 2 k. butą Jaunimo al., Šilutėje (nauji plastikiniai langai, šalia turgus, mokykla, darželis). Tel. 8 655 12 409, 8 618 18 150.  
\* PARDUODU tvarkingą 2 k. butą Laisvės al., II a. NENUOMOJU. Tel. 8 654 91 396.  
\* PARDUODU 2 k. butą Taikos g. 8, Šilutėje, III a., mūriniame name (tvarkingas, 21 000 Eur). Tel. 8 678 74 849, 8 687 57 288.  
\* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.

**3 kambarių**

\* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Taikos g., III a. (gražus vaizdas per langą, šalia mokykla, darželis, langai iš abiejų buto pusių, 33 000 Eur). Tel. 8 615 49 731.  
\* PARDUODU 3 k. butą su visais baldais Traksėdžiuose (renovuotas, vietinis šildymas, graži vieta, prie miško, stadiono, šalia vaikų darželis, yra garažas). Tel. 8 650 14 062.  
\* PARDUODU 3 k. butą su didžiųjų holu Šilutėje, Kęstučio g., III a. (25 000 Eur). Tel. 8 679 40 711.  
\* PARDUODU 3 k. butą IV a., Laisvės al. 7, Šilutėje. Tel. 8 653 65 002.  
\* PARDUODU 3 k. butą Usėnuose. Reikalingas remontas. Tel. 8 635 26 330, 40 410.

**4 kambarių**

\* PARDUODU 4 k. butą Jaunimo al., Šilutėje, II a. (80 kv. m, tvarkingas, maži komunaliniai mokesčiai, vitrininiai balkono langai, apšiltinta išorinė siena, pakeista santechnika, paliekama kai kuriuos baldus, 31 000 Eur). Tel. 8 640 18 565.

# NEMOKAMI žemės ūkio (išskyrus techniką) skelbimai ir užuojautos

Galite padiktuoti telefonu **75 375**

**Šilokarčema 11**

2016 m. sausio 19 d., antradienis

2017 m., 400 Eur). Tel. 8 642 80 071.

## Opel

\* PARDUODU Opel Corsa (2000 m., 1,7 l, dyzelis, 5 durų, TA iki 2016-08-23, draudimas, 900 Eur). Tel. 8 639 18 418.  
\* PARDUODU dalimis Opel Zefira (2006 m., 1,9 l, dyzelis). Tel. 8 654 42 277.

## Subaru

### PARDUODU

**Subaru Forester**  
2005 m., 2,5 l, benzinas, 4 x 4 varomi, 11 800 km rida, ridą patvirtina automobilio dokumentai, lieti ratlankiai, didelis dviejų padėčių stoglangis, šildomos sėdynės.  
**3 500 Eur.**  
Tel. 8 630 09 461.



## VW

\* PARDUODU VW Touareg (2005 m., 2,5 l, dyzelis, 128 kW, juodos spalvos, TA iki 2016-04) ir VW Multivan (juodos spalvos, 2,4 l, dyzelis, TA iki 2016-12). Tel. 8 662 27 670.  
\* PARDUODU VW Transporter (1992 m., žalios spalvos, žieminės ir vasarinės padangos, 1 250 Eur, galima derėtis). Tel. 8 616 49 956.

## Mitsubishi

\* PARDUODU Mitsubishi Lancer (1996 m., 1,3 l, benzinas, TA iki 2017 m.). Tel. 8 662 27 670.

## MUZIKOS

## INSTRUMENTAI

\* PARDUODU geros būklės pianinus iš Švedijos: „Danemann“, „Nyström“, „Nylund-Son“. Tel. 8 650 54 684.

\* PARDUODU pianiną „Ryga“. Kaina sutartinė. Tel. 8 641 04 846.

## PREKĖS VAIKAMS

\* PARDUODU universalų vaikišką vežimėlį, automobilinę kėdutę (nuo gimimo iki pusės metų) ir vonelę. Kainos sutartinės. Tel. 8 630 25 350.

## BALDAI IR KITOS

## BUITINĖS PREKĖS

Taisome ir prijungiamo skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą BUITINĘ TECHNIKĄ.  
Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.



\* Nebrangiai PARDUODU minkštą baldų komplektą (be miegamos funkcijos, 3+2+1, labai geros būklės). Tel. 8 650 14 062.

\* PARDUODU šaldytuvą (mažai naudotas, 100 Eur, galima derėtis). Tel. 8 639 86 295.

\* PARDUODU naujas uosines su stiklu ir staktomis duris (30 Eur), mažai naudotą lovą – taklą (30 Eur) ir 50 l dujų balioną (12 Eur). Tel. 8 672 00 349.

\* PARDUODU miegamojo baldų komplektą (galima pirkti dalimis, geros būklės) ir ištiesiamą sofą. Tel. 8 657 85 083.

\* Skubiai PARDUODU minkštą kampa (išsitiesia, yra fotelis),

stiklinį stalą, televizoriaus staliuką, indaują. Baldai geros būklės. Tel. 8 615 60 653.

## GINTARAI

\* Brangiai PERKU gintarą, jo dirbinius, sidabrinės monetas, senovinius laikrodžius. Tel. 8 652 58 865.  
\* Brangiai SUPERKU matinius šliufočius gintaro karolius, seges, apyrankeles, grynoliuos. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

## FAUNA

\* Mielos 4 mėnesių katytės ieško namučių! Tvarkingos, žaismingos ir sveikos, taip pat bendraujančios ir myli žmones. Galime jas išsterilizuoti. Tel. 8 690 59 052.

\* PARDUODU įvairių rūšių jūros kiaulyčių. Tel. 8 634 69 022.

## ĮVAIRŪS

\* PARDUODU medžioklinį šautuvą „IŽ 27“ (yra metalinė dėžė ir kiti priedai). Tel. 8 606 56 614.

\* PARDUODU naują garsinį prietaisą paukščiams baidyti - 30 Eur, klausos aparatą - 25 Eur ir naują dieninio-naktinio matymo skydelį automobiliui - 15 Eur. Tel. 8 670 99 923.

## MALKOS, BRIKETAI,

## AKMENS ANGLIS

### PARDUODU:

- uosio, beržo, ažuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų. 1 paketo kaina 72 Eur.

- spygliuočių supjaustytas atraižas, sudėtas ant padėklų. 1 ermetrio kaina 34 Eur.

Tel. 8 683 59 223.

**ŠILUTĖS AGROCHEMIJA**  
Uždaroji akcinė bendrovė

**Įmonė PARDUODA rūšinę AKMENS ANGLI ir DURPIŲ PJUVENŲ BRIKETUS, MEDIENOS GRANULES.**

Atveža.

Tel. (8 441) 78 211, 8 650 46 741.

**PARDUODU atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų. Padėklų kaina - 50 Eur su atvežimu. Tel. 8 683 59 223.**

\* PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.

\* PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai.

www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.

\* PARDUODU atraižinę malkinę medieną, sudėta ant padėklų. Tel. 8 683 59 223.

\* PARDUODU malkas, sudėtas ant padėklų. 1 padėklų kaina - 49,24 Eur. Tel. 8 683 59 223.

\* PARDUODAME aukštos kokybės beržų pjuvenų briketus. Aukšto suspaudimo. Paletės kaina - 130 Eur. Atvežame. Tel. 8 653 53 295.

\* PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.

\* PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

\* PARDUODU sausas skaldytas malkas. Galiu atvežti ir mažais kiekiais. Tel. 8 643 62 339.

\* Pigiausiomis kainomis PARDUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granules, baltarusiškus durpių briketus, anglį. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.

\* PARDUODU beržo, juodalksnio, eglės bei mišrios malkas, skaldytas arba kaladėlėmis, atraižas. Turime sausų. Taikome nuolaidas. Atvežu. PARDUODU įvairią statybinę medieną: gegnes, sijąs, įvairius tašelius. Galiu išpjauti pagal kliento užsakymą įvairių ilgių. Tel. 8 680 73 160.

\* PARDUODU pjuvenų briketus. Tel. 8 652 82 477.

## STATYBINĖS

## MEDŽIAGOS,

## TECHNIKA

\* PARDUODU pjuvenas, impregnuotą statybinę medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.

\* P. Dargio įmonė „Guoba“. Teikiame rąstų parvežimą iš miško ir pjovimo paslaugas (rąsto storis iki 1 m). PREKIAUJAME statybine mediena: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gaminame nestandartinius gaminius: dailylentes, grindlentes. PARDUODAME malkines atraižas. Kreiptis: Šilutės sen., Grabučių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

## METALO SUPIRKIMAS

**ZERAMETA DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ,** seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymas

**BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ.** -akumulatorius - 0,43 €/kg  
Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche)  
Tel. 8 679 88 839.

## UAB „Metlana“

geriausiomis kainomis superka:

- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;  
- seną buitinę, elektroninę techniką;  
- akumulatorius;  
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymas. Galime pasiimti savo transportu. Tel. (8 441) 57 153, 8 687 42 857, 8 656 21 769. Pramonės g. 6F, Šilutė

**ZEMERA**  
Galime atvežti.  
Tel. 8 676 54 893, 8 630 16 020.  
**GAIDELIŲ ŽVYRO KARJERAS PARDUODA:**  
Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.  
**NUOMOJAME VIKŠRINIUS EKSNAVATORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.**

## ŽEMĖS ŪKIS

## VAISIAI, DARŽOVĖS,

## GRŪDAI, KITA ŽEMĖS

## ŪKIO PRODUKCIJA

\* PARDUODU pašarines morkas. Tel. 8 650 86 148.

\* PARDUODU kviečius po 150 Eur/tona, žirnius po 200 Eur/tona. Tinka sėklai, sausi, valyti. Tel. 8 652 37 931.

\* PARDUODU pašarinius runkelius. Tel. 8 655 11 545.

\* PARDUODU geros kokybės rugius (1 tona). Tel. 8 636 87 143.

\* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 657 79 762.

\* PARDUODU valgomasias bulves. Tel. 8 638 62 103.

\* PARDUODU nestandartines ir valgomasias bulves, kviečius, kvietrugius ir rugius. Galiu sumalti ir atvežti. Tel. 8 686 37 424.

\* PARDUODU natūralias sultis 5 kg pakuotėse (su kriaušėmis, apelsiniais, moliūgais-morkomis, svarainiais, obuoliais). Tel. 8 618 32 672.

\* PERKU vasarinius ir žieminus kviečius, kvietrugius, rugius, miežius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžirnius, pupas. Tel. 8 600 05 042.

\* PARDUODU grūdus, miltus, kukurūzus, sėlenas, kombinuotus pašarus. Atvežame. Tel. 8 671 52 660.

## KARVĖS, VERŠELIAI

UAB "Jaujupis-Tomeva"

nuolat

**PERKA VERŠELIUS**

auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.

Tel. 8 609 90 806.

## ĮMONĖ BRANGIAI PERKA

karves, bulius, telyčias

tvarko išmokas, atsiskaito, išsiveža

**8 678 65 644**

**8 682 14 733**



## agaras

**PERKA**

**KARVES, BULIUS, TELYČIAS**

pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius)

ATSISKAITO IŠ KARTO

Tel. (8-652) 78244

NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

## UAB „GROVIDA“ perka:

karves, bulius, telyčias.

Atsiskaito iš karto. Sveria sažvingai el. svarstyklėmis.

Tel.: 8-699-26969; 8-685-01800

Atsiskaito iš karto. Sveria sažvingai el. svarstyklėmis.

Tel.: 8-699-26969; 8-685-01800

UAB „Galvijų centras“

**PERKA VERŠELIUS**

**NUO 2 SAVAIČIŲ**

MOKAME 6-21% PVM.

Atsiskaitome iš karto.

Dėl veršelių kainų teirautis tel.:

Tel. 8-441-43220, 8-655-95556,

8-699-94808

## Įmonė PERKA

galvijus:

Karves - iki **1,10 Eur**

Telyčias - iki **1,20 Eur**

Bulius - iki **1,40 Eur**

Tel. 8 698 88 676.

## NUOLAT PERKAME

GALVIJUS.

SVERIAME VIETOJE. ATSISKAITOME IŠ KARTO.

ATLIKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ

Tel. 5 44 64,

(8-687) 4 73 17. AGROVET

Tel. 5 44 64, (8-687) 4 73 17.

## ŽŪKB „Krekenavos mėsa“

**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS

PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ

SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYŠ

Tel.: (8-686) 01461

## Užsienio įmonė BRANGIAI

PERKA VERŠELIUS

auginti (iki 2 mėn.)

Belgų mėlynosius - ypač brangiai.

• Sveria el. svarstyklėmis.

• Atsiskaito iš karto.

• Moka 6-21% PVM.

Tel. 8 600 39472

\* PARDUODU dvi veršingas karves, veršiusios kovo pabaigoje. Tel. 8 631 35 577.

\* PARDUODU dvi pieningas veršingas karves. Veršiusios kovo mėn. Tel. 8 650 10 981.

\* PARDUODU dviejų veršių karvę. Tel. 8 633 75 922.

\* PARDUODU veršingą mėsinę telyčią (1,5 metų, 400 Eur). Tel. 8 603 81 884.

\* PARDUODU pusę kiaulės. Tel. 8 699 75 051.

\* PARDUODU veršingą telyčią. Tel. 8 631 35 697.

\* PARDUODU pieninę telyčią. Tel. 8 680 83 089.

\* PIRKČIAU mėsinius buliukus auginimui. Tel. 8 612 70 350.

\* PARDUODU mėsinę kiaulę. Tel. 8 603 47 685.

## KIAULĖS, PARŠIUKAI

\* PARDUODU kiaules. Tel. 8 681 78 698.

\* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 650 72 784.

\* PARDUODU mėsinius paršiukus ir didelę kiaulę (pasiskersti). Tel. 8 630 21 362.

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitine technika.  
**Didžiausias pasirinkimas - mažiausios kainos!**  
Atvykstame į namus.  
**PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS**  
Pramonės g. 1A, Tel. 8 687 64142.

## VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI

TEL. 8 601 39 799

2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ.

ATVAŽIUOJIME IR DĖL VIENO. BELGŲ MĖLYNJŲ IR KITŲ MĖSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI. VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.

## GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI

TEL. 8 671 71 040

BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI. SVERIAME IR ATSISKAITOME VIETOJE.

**AVYS, OŽKOS**

\* PARDUODU dvi ėringas avis po 70 Eur. Tel. 8 652 56 686.  
\* PARDUODU Lietuvos juodgalves avis ir avinus (veislei ir mėšai). Tel. 8 636 87 143.

**ARKLIAI**

\* ĮMONĖ nuolat SUPERKA įvairaus imitimo arklius, karves ir telyčias. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.

**PAUKŠČIAI**

\* PARDUODU kalakutų ir broilierių skerdienu ir žąsų taukus. Tel. 8 650 97 723.

\* PARDUODU paukščius: brama, kochinkinių ir šilkinių veislės. Tel. 8 643 09 495, Rusnė.

\* PARDUODU veislines žąsis, kalakutus, antis ir gaidžius. Tel. 8 634 69 022.

**ŠIENAS, ŠIAUDAI,****TRAŠOS**

\* PERKU šieną. Tel. 8 636 92 849.  
\* PERKU šieną. Tel. 8 651 14 410.

**ŽEMĖS ŪKIO****TECHNIKA**

\* PERKU žemės ūkio techniką: traktorius, ekskavatorius, buldozerius, kombainus ir t. t. Gali būti ir su defektais. Tel. 8 654 39 141.

\* PARDUODU visą arba dalimis traktorių „MTZ 50“ su „MTZ 80“ varikliu. Tel. 8 690 01 628.

\* PERKU traktorius „T 150“ padangas. Tel. 8 638 44 799.

\* PARDUODU: melasą, 220–380 V grūdų malūnus, traiškytuvus, buroškų tarkas, pieno separatorius, sviestamušes, melžimo aparatus, plastmasines talpas (200, 600, 800 ir 1000 l talpos), didmašius. Tel. 8 671 52 660.

**SIŪLO DARBA**

UAB „Juta“ priims į darbą AUTOŠALTKALVI PADANGŲ MONTUOTOJĄ. Tel. (8 441) 62 381, 8 656 33 100.



UAB „BIURO“ REIKALINGI darbuotojai prie gamyklinės linijos. Daugiau informacijos telefonu: 869904263

Šilokarčema

Laikraščiu

„Šilokarčema“

REIKALINGA (-AS)  
KORRESPONDENTĖ (-AS)

CV siųsti el. paštu reklama@silokarcema.lt  
Tel. 8 605 96 888.

\* Greito maisto užkandinėje – kebabinėje Žemaičių Naumiestyje REIKALINGI darbuotojai. Slenkantis darbo grafikas. Tel. 8 657 50 035.

\* REIKALINGAS pagalbininkas mažame ūkyje. Apgyvendinu, maitinu. Tel. 8 652 36 246.

\* Skubiai REIKALINGA pardavėja-paruošėja kebabinėje. Slenkantis darbo grafikas, apmokiname. Tel. 8 674 67 241.

\* REIKALINGAS E kategorijos vairuotojas važiuoti Lietuva – Čekija. Tel. 8 685 15 787.

\* REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, važiuoti į Rusiją, Kazachstaną. Tel. 8 650 46 747.

**IEŠKO DARBO**

\* Buhalterė IEŠKO DARBO. Tel. 8 673 72 245.

\* Dažytoja IEŠKO DARBO. Tel. 8 690 05 729.

\* Apdailininkas IEŠKO DARBO. Tel. 8 639 15 274.

**STATYBOS DARBŲ****PASLAUGOS**

\* Remontuoju butus: tapetuoju, glaistau, dažau, klijuoju plyteles, dedu laminatą, montuoju gipsą. Tel. 8 674 09 252.

\* Klijuoju plyteles. Tel. 8 611 74 974.

\* Atliktame visus vidaus apdailos darbus: dedame gipsą, klijuojame plyteles, glaistome, dažome, tapetuojame. Tel. 8 648 11 674.

\* Atliktame vidaus apdailos darbus: dedame gipsą, klijuojame plyteles, glaistome, mūrįjame, dedame grindis. Atliktame elektros instaliacijos ir santechnikos darbus. Turime ilgametę darbo patirtį. Tel. 8 671 05 124.

\* Kokybiškai atlieku visus vidaus ir lauko apdailos darbus. Tel. 8 658 84 551.

\* Kokybiškai ir nebrangiai atliktame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

\* Statybos ir vidaus apdailos darbai. Plytelių klijavimas. Tel. 8 637 25 870.

**SKARDINIMO****PASLAUGOS**

\* Stogų dengimai. Skardavimo darbai. Vėjalentės, kaminai, lietaus nuvedimo sistemos. Tel. 8 612 72 940.

**SANTECHNIKOS IR****ELEKTROS PASLAUGOS**

\* Atlieku kokybiškai visus santechnikos darbus Šilutėje ir aplink Šilutę. Vonios darbai, šildomų grindų ir radiatorių instaliavimas. Tel. 8 638 11 909.

**KAMINŲ, KROSNIŲ****VALYMO IR STATYMO****PASLAUGOS**

\* Kaminų valymas, įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai. Skardina, mūrija. Tel. 8 613 25 103.

\* Valau, statau sienkrosnes, krosnis, kaminus. Tel. 8 652 36 246.

\* Valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminus ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

**VEŽIMO, KASIMO****PASLAUGOS**

\* VEŽU įvairius krovinius nedideliu sunkvežimiu. Tel. 8 676 70 144.

\* Nuosavais vikšriniais traktoriais „T 130“, „T 75“ („stalinas“, „plačiavikšris“), „Now Holland“ atliktame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinių laužų. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

**ŠLIFAVIMO****PASLAUGOS**

\* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

**PJOVIMO PASLAUGOS**

\* Pjaunu malkas. Tel. 8 688 28 649, 8 694 86 880.

**BALDŲ GAMYBOS****PASLAUGOS**

\* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

**PASKOLOS**

Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigus.  
Lietuvinių g. 12, Šilutė.  
Tel. 8 619 59 739.

\* Paskolos. Nuo 100 Eur iki 2 100 Eur. Jokio užstato, jokių laiduotojų. Tel. 8 686 44 210.

\* Teikiame paskolas. Paskolos suteikiamos pagal kiekvieną klientą individualiai. Išsamesnė informacija tel.: 8 683 92 526.

\* Skubios paskolos už užstatą. Mažiausios palūkanos Lietuvoje. Užstatui tinka: žemės sklypai, miškas, sodybos, butai, namai. Tel. 8 656 99 549.

\* Skubiai skolinti pinigus be užstato. Tel. 8 611 74 139.

**BUHALTERINĖS****APSKAITOS****PASLAUGOS**

\* Kvalifikuota buhalterė tvarko individualių įmonių, UAB, ūkininkų ir dirbančių pagal individualią veiklą buhalterinę apskaitą. Tel. 8 650 72 947.

**GROŽIO PASLAUGOS**

\* Sertifikuota, turinti medicininį išsilavinimą auskarų vėrimo (piercingo) specialistė siūlo savo paslaugas. Auskarus veria į įvai-

rias kūno vietas. Tel. 8 670 60 903.

**GEODEZINIAI****MATAVIMAI**

\* Skubiai atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotraukas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

**ĮVAIRIOS KITOS****PASLAUGOS**

\* Autobokšteliu NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminus. Atliktame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas. Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.

\* REGULIUOJU ir REMONTUOJU plastikinius langus bei duris. Tel. 8 657 54 980.

**PAŽINTYS**

\* 44 metų vyras iš Šilutės SUSIPAŽINTŲ su moterimi ar mergina rimtai draugystei. Tel. 8 641 97 018.

\* 47 metų vyras SUSIPAŽINTŲ su panašaus amžiaus moterimi rimtai draugystei. Tel. 8 638 90 304.

\* 28 metų simpatiškas vaikas SUSIPAŽINTŲ su moterimi nuo 29 iki 31 metų. Tel. 8 638 45 347.

**PRANEŠIMAI,****PAMESTA, RASTA,****DINGO**

\* Sausio 9 d., šeštadienį, Gardamo sen., Šiaudėnų girininkijoje DINGO vokiečių dratharų veislės šuo (spalva ruda su pilka). Padėjusiems surasti atsilyginsime. Tel. 8 698 18 532.



koncertas yra skirtas šeimyninio dueto gerbėjams už 25-erius darbo metus scenoje.

**Bilietai kainos:**

10 Eur,  
8 Eur,  
5 Eur (neįgaliesiems pateikus pažymėjimą).

Dėl bilietai teirautis:  
(8441) 51 518, 8 671 09696



Pasitikime šv. Valentino dieną kartu su dainomis apie meilę!

**Ar žinai kad...**

Sausio 19 d., antradieni

teka 08:30  
leidžiasi 16:29  
dienos ilgumas 07:59  
Oro temperatūra -7°C / -2°C

**Vardadienius švenčia:**

Kanutas, Marijus, Morta, Raivedys, Gedvilė, Marius

Ar taip dėsi asilui kepurę, ar kitaip - vis tiek ausys matyti

Sausio 20 d., trečiadieni

teka 08:29  
leidžiasi 16:31  
dienos ilgumas 08:02  
Oro temperatūra -5°C / -9°C

**Vardadienius švenčia:**

Fabijonas, Sebastijonas, Daugvydas, Nomedas

Gimti sunku, mirti - dar sunkiau

Sausio 21 d., ketvirtadieni

teka 08:28  
leidžiasi 16:33  
dienos ilgumas 08:05  
Oro temperatūra -14°C / -9°C

**Vardadienius švenčia:**

Antanas, Dovainis, Vilda, Leonilė

Sprešk apie žmogų ne iš nosies, o iš žodžio

ANTANO ANEKDOTAI

Du dvyiniai šauktiniai praicinėja medicininę patikrą. Vienas įeina į kabinetą, grįžta po kelių minučių.

Antras:  
– Na, kaip?  
– Neima, sakė, kad netinkamas...

– Klausyk, o praeik dar kartą už mane?  
– Gerai.

Pirmasis grįžta atgal, vėl po kelių minučių grįžta. Antras:  
– Na?  
– O tu – tinkamas, ruoškis.  
\*\*\*

Restorane prie staliuko sėdi porėlė. Prieina padavejas:

– Ko pageidausite?  
– Norečiau ko nors iš jūrinių patiekalų.

– Barakudą?  
– Ai, šita? Tegū pati užsisako ko nori.  
\*\*\*

Pasipiktinusi kaimynė:  
– Ar vakar girdėjote, kad aš su šluotkočiu beldžiau jums į sieną?

– Taip, žinoma, – atsako kaimynas.  
– Tačiau nereikia atsiprašinti. Pas mus taip pat buvo gana triukšminga.  
\*\*\*

Tėtis apšaukė mamą, mama apšaukė sūnų, sūnus apšaukė katę, katė visiems pridirbo į batus. Pabaiga.  
\*\*\*

– Kodėl negelbėjote skęstančios žmonos?  
– O iš kur galėjau žinoti, kad ji skęsta? Rėkavo kaip visada.  
\*\*\*

Kartą aš vienos merginos paklausiau, kaip jai sekasi. Kai ji baigė pasakoti, mes turėjome du vaikus, katį ir paskolą banke.  
\*\*\*

– Kam tu dairaisi į abi puses eidamas per šitą gatvę – čia gi vienpusis eismas.  
– Nes čia Lietuva – aš dėl viso pikto dar ir į viršų pažiūriu.